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ILMUB 2 KORDA KUUS

Otepää Vallavolikogu esimeheks 
sai Siim Kalda ja vallavanemaks 
Jorma Riivald  

2. detsembril toimus Otepää Vallavo-
likogu uue koosseisu esimene istung. 
Vallavolikogu esimeheks valiti Siim 
Kalda ja aseesimeheks Peeter Kangur. 
Lisaks kuulati ära vallavalitsuse lah-
kumispalve.

Vallavolikogu esimehe kohale esitati 
kaks kandidaati: Mare Raid (EKRE – 
Eesti Konservatiivne Rahvaerakond) ja 
Siim Kalda  (Eesti Reformierakond). 
Salajasel hääletusel sai Siim Kalda 10 
poolthäält ja Mare Raid 7 poolthäält.

Volikogu aseesimehe kohale esitati 
samuti kaks kandidaati; Ermo Kruuse 
(Valimisliit Meie Kogukonnad) ja 
Peeter Kangur (Isamaa Erakond). Sala-
jasel hääletusel sai Peeter Kangur 10 
poolthäält ja Ermo Kruuse 7 poolthäält.

Siim Kalda on Otepää ettevõtja, ta on 
abielus ja tal on kaks last. Siim Kalda on 
ka varasemalt olnud Otepää Vallavoli-
kogu liige ja volikogu esimees. „Voliko-
gu ei koosne ainult erakondadest – voli-
kogu koosneb inimestest. Kogemusest, 
teadmistest, vaadetest. Ma soovin olla 
volikogu esimees, kes loob laua, kuhu 
on ruumi nii koalitsioonil kui oposit-
sioonil,“ ütles Siim Kalda. „Meil on 
kohustus olla kogu valla volikogu – mitte 
ainult toetajatele, mitte ainult oma era-
konnale, vaid kogu Otepääle. See tähen-
dab ausat infot, avatust, toimivaid prot-
sesse, arvestamist ja professionaalsust. 
See tähendab, et me kuulame inimesi 
ning kaasame neid oluliste otsuste tege-
misse. Otsused peavad olema läbipais-
tvad ja avalikud. Volikogu töö peab 
olema nähtav ja usaldusväärne.“

Peeter Kangur on samuti olnud 
pikka aega Otepää Vallavolikogu liige 
ja volikogu aseesimees ning vallavalit-

suse liige. Ta on abielus, tal on viis last. 
Peeter Kangur töötab Pühajärve Põhi-
koolis õpetajana. „Volikogu töös pean 
oluliseks oskust pidada sisukat dialoogi 
ja jõuda kokkulepeteni. Meie töö saab 
õnnestuda vaid koostöös – kui kuulame 
üksteist, mõistame erinevaid vaateid 
ja leiame ühiseid lahendusi,“ märkis 
Peeter Kangur.

Otepää vallavanem Jorma Riivald 
esitas vallavalitsuse poolt volikogu esi-
mehele lahkumispalve.  

8. detsembri Otepää Vallavolikogu 
istungil valiti vallavanemaks Jorma 
Riivald, kes on selles ametis olnud 
alates 1. jaanuarist 2025.

Vallavanema ametikohale esitati kaks 
kandidaati – Jorma Riivald (Isamaa 

Erakond) ja Ermo Kruuse (Valimisliit 
Meie Kogukonnad). Salajasel hääletu-
sel sai Jorma Riivald 10 häält ja Ermo 
Kruuse 7 häält.

„Elu on andnud mulle võimaluse 
luua ja juhtide mitmeid ettevõtteid ning 
seeläbi õppida, et tõeline edu sünnib 
üksnes koostöös ja usalduses. Vallava-
nema amet on andnud mulle sügava ja 
ausa ülevaate kogukonna vajadustest, 
inimeste ootustest ja võimalustest neid 
vajadusi ning ootusi täita,“ ütles vallava-
nem Jorma Riivald.

Jorma Riivald on 39-aastane, põline 
otepäälane, ta on kolme lapse isa. Tema 
pühendumust turvalisusele, kogukonna 
hoidmisele ja valmisolekule seista ühise 
heaolu eest peegeldab ka kuulumine KL 

Otepää Malevkonna ridadesse.
Vallavalitsuse struktuuris on lisaks val-

lavanemale kaks palgalist vallavalitsuse 
liiget-abivallavanemat ja üks vallavalit-
suse liige. Vallavanem esitas vallavalitsu-
se liikmeks – abivallavanemaks (haridus, 
kultuur, sotsiaal, sport) Kaija Kõivu 
(Eesti Reformierakond), teiseks abival-
lavanemaks (majandus, arendus, ehitus 
ja planeerimine) Andres Arikese ja 
vallavalitsuse liikmeks Kristjan Rebase 
(Isamaa Erakond). Vallavanema tööta-
suks määrati 4440 eurot, abivallavane-
matele 3330 eurot.

Moodustati seitse alalist komisjo-
ni: revisjoni-, eelarve-, planeerimis-, 
haridus-, sotsiaal-, kultuuri- ja kogukon-
dade ja spordikomisjon. Valiti komisjo-

Otepää Vallavolikogu esimees Siim Kalda                    Otepää Vallavolikogu aseesimees Peeter Kangur Otepää vallavanem Jorma Riivald

nide esimehed ja aseesimehed ning kin-
nitati osade komisjonide koosseisud.

Revisjonikomisjon: esimees Mare 
Raid, aseesimees Priit Sibul; eelarve-
komisjon: esimees Kuldar Veere, asee-
simees Ermo Kruuse; planeerimisko-
misjon: esimees Priit Sibul, aseesimees 
Aivar Nigol; hariduskomisjon: esimees 
Maris Frosch, aseesimees Jaanus 
Barkala; sotsiaalkomisjon: esimees 
Tatjana Laadi, aseesimees Merle Kallas; 
kultuuri- ja kogukondade komisjon: 
esimees Marika Viks, aseesimees Mare 
Raid; spordikomisjon: esimees Heikki 
Kadaja, aseesimees Esmar Naruski.

MONIKA OTROKOVA
Fotod: MONIKA OTROKOVA, erakogu

Otepää Vallavolikogu  
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Järgmine Otepää Teataja 
ilmub 15. jaanuaril.

Otepää Vallavolikogu istungil

02.12.2025

n	 Otsustati valida Otepää Vallavolikogu aseesi-
meheks Peeter Kangur.

Otepää Valla Valimiskomisjoni otsus:
n	 Otsustati tunnistada Siim Kalda valituks 

Otepää Vallavolikogu esimeheks.

08.12.2025

n	 Otsustati valida Otepää vallavanemaks Jorma 
Riivald.
n	 Kinnitati Otepää Vallavalitsus neljaliikmelise-

na alljärgneva struktuuriga: vallavanem; kaks palga-
list vallavalitsuse liiget (kaks abivallavanemat); üks 
vallavalitsuse liige.
n	 Kinnitati Otepää Vallavalitsus alljärgnevas 

koosseisus: vallavanem Jorma Riivald; palgaline 
vallavalitsuse liige Andres Arike; palgaline vallava-
litsuse liige Kaija Kõiv; vallavalitsuse liige Kristjan 
Rebane.
n	 Määrati vallavanema Jorma Riivaldi tööta-

suks 4440 eurot kuus.
n	 Määrati abivallavanema Andres Arike töö-

tasuks 3330 eurot kuus. Määrati abivallavanema 
Kaija Kõivu töötasuks 3330 eurot kuus.
n	 Otsustati kehtestada Otepää Vallavalitsuse 

struktuur ja teenistuskohtade koosseis vastavalt 

AMETLIK INFO

SÜNNID

SAMUEL TOODE 		               3. detsembril 

	 90
TIIT MASSO                 	             21. detsembril
LEIDA AER                  	             29. detsembril
 
 	 85
ELFRIEDE LUIK                	               1. detsembril
EVE TÄÄR                         	               6. detsembril
OLEV KURVITS                	             13. detsembril
NADEŽDA BEK                 	             18. detsembril
ILSE LAAN                        	             25. detsembril

	 80 
KOIDULA KÕLUS            	               1. detsembril
SILVI PIIR                        	               9. detsembril
LUDVIG-MADIS LEIS     	             19. detsembril
TIIU LAUR                       	             25. detsembril

	 75 
MEINO ALLIK                    	               1. detsembril
MARJU HAAVISTU           	               9. detsembril
ASTRID RAIDVE              	             24. detsembril
ENE AAMER                    	             25. detsembril
VAIKE HARJU                  	             29. detsembril

	 70 
JOEL TOOMSALU          	               7. detsembril
TIINA VALDMANN             	             11. detsembril
PEETER TEDER          	             12. detsembril
TIINA KIVI                         	             24. detsembril

DETSEMBRI  JUUBILARID

Jaanuarikuu juubilaridel, kes ei soovi äramärkimist 
ajalehes, palume saata vastavasisuline teavitus 
e-posti aadressil: kristi.mitt@otepaa.ee või postiaad-
ressil: Lipuväljak 13, Otepää 67405. Tel 766 4800.

lisale. Tunnistati kehtetuks Otepää Vallavolikogu 20. 
veebruari 2025. a otsus nr 1-3/18 „Otepää Vallavalit-
suse struktuuri ja teenistuskohtade koosseisu kehtesta-
mine“.
n	 Nimetati Otepää valla esindajateks Valgamaa 

Omavalitsuste Liidu üldkoosolekul: Jorma Riivald 
(asendaja Priit Sibul); Siim Kalda (asendaja Kaija 
Kõiv); Kristjan Rebane (asendaja Peeter Kangur).
n	 Nimetati Otepää valla esindajateks Eesti 

Linnade ja Valdade Liidu üldkoosolekul: Jorma 
Riivald (asendaja Priit Sibul); Siim Kalda (asendaja 
Kaija Kõiv). Nimetada Otepää valla esindajaks Eesti 
Linnade ja Valdade Liidu volikogus: Jorma Riivald 
(asendaja Kaija Kõiv).
n	 Moodustati Otepää Vallavolikogu alatiste komis-

jonidena: neljaliikmeline revisjonikomisjon; eelar-
vekomisjon, mille tegevusvaldkonnaks on vallaeelar-
ve-, vallavara-, majandus- ja arendusalane tegevus; 
planeerimiskomisjon, mille tegevusvaldkonnaks on 
planeerimis- ja keskkonnaalane tegevus; haridusko-
misjon, mille tegevusvaldkonnaks on haridus- ja noor-
sootööalane tegevus; sotsiaalkomisjon, mille tege-
vusvaldkonnaks on sotsiaalhoolekande-lastekaitse- ja 
tervishoiualane tegevus; kultuuri ja kogukondade 
komisjon, mille tegevusvaldkonnaks on kultuurialane 
ja kogukondade koostöösalane tegevus; spordikomis-
jon, mille tegevusvaldkonnaks on spordialane tegevus.
n	 Otsustati lugeda Otepää Vallavolikogu alatiste 

komisjonide esimeesteks ja aseesimeesteks valituks: 
revisjonikomisjonis: esimees Mare Raid; aseesimees 
Priit Sibul; eelarvekomisjonis: esimees Kuldar Veere; 
aseesimees Ermo Kruuse; planeerimiskomisjonis: 
esimees Priit Sibul; aseesimees Aivar Nigol; haridus-
komisjonis: esimees Maris Frosch; aseesimees Jaanus 
Barkala; sotsiaalkomisjonis: esimees Tatjana Laadi; 
aseesimees Merle Kallas; kultuuri ja kogukondade 
komisjonis: esimees Marika Viks; aseesimees Mare 
Raid; spordikomisjonis: esimees Heikki Kadaja; asee-
simees Esmar Naruski.
n	 Otsustati lugeda revisjonikomisjoni liikmeteks 

valituks: Kuldar Veere; Esmar Naruski. 
n	 Kinnitati eelarvekomisjon järgmises koosseisus: 

Kuldar Veere – komisjoni esimees; Ermo Kruuse – 
komisjoni aseesimees; komisjoni liikmed: Priit Sibul; 
Esmar Naruski; Rein Pullerits; Maris Frosch; Viljar 
Meister; Olev Matt.
n	 Kinnitati hariduskomisjon järgmises koosseisus: 

Maris Frosch – komisjoni esimees; Jaanus Barkala 
– komisjoni aseesimees; komisjoni liikmed: Maarja 
Raud; Kirli Keemu; Silvi Langus; Mereli Mändmets; 
Pille Priidik.
n	 Kinnitati spordikomisjon järgmises koosseisus: 

Heikki Kadaja – komisjoni esimees; Esmar Naruski 
– komisjoni aseesimees; komisjoni liikmed: Gunnar 
Kruus; Mait Mändmets; Silver Eljand; Vello Iir; Tarvo 
Klais; Marko Koosa; Kirli Keemu.

Otepää Vallavalitsuse istungil

03.12.2025

n	 Määrati Kaurutootsi külas asuva Kaurulaa-
ne, Kauruveere katastriüksuse ja Tõutsi külas 
asuva Merilini katastriüksuse piiride muutmi-
se tulemusena moodustatavatele katastriüksuste-
le aadress ja katastriüksuse sihtotstarve järgmiselt: 
maakorralduskavas katastriüksuse id 54826 tähista-
tud katastriüksusele Kaurulaane, maatulundusmaa; 
maakorralduskavas katastriüksuse id 54828 tähista-
tud katastriüksusele Kauruveere, maatulundusmaa; 
maakorralduskavas katastriüksuse id 54825 tähis-
tatud katastriüksusele Merilini, maatulundusmaa; 
maakorralduskavas katastriüksuse id 54829 tähista-
tud katastriüksusele Kauruniidu, maatulundusmaa; 
maakorralduskavas katastriüksuse id 54827 tähistatud 
katastriüksusele Kaurumetsa, maatulundusmaa.
n	 Määrati Neeruti külas asuva Märdi katastriük-

suse jagamisel moodustatavatele katastriüksuste-
le aadress ja katastriüksuse sihtotstarve järgmiselt: 

AMETLIK INFO

O n rõõm tõdeda, et Otepää Linnaraa-
matukogu värskelt uuendatud ruumid 
on nüüd valmis. Ruumid on avarad, 

valgusküllased ja ootavad juba pikisilmi oma iga-
päevast elu. 

Ent nagu igas heas raamatus, on ka siin järg-
mine peatükk veel avanemisel. Nimelt ootame 
mööbli saabumist, mis on lubatud tarnida 2026. 
aasta jaanuaris. Kui kõik sujub, saame uue aasta 
alguses avada uksed täies hiilguses. 

Täname kõiki mõistva suhtumise ja toetuse 
eest, uskuge, iga samm uuenenud raamatuko-
guni on olnud ootamist väärt.

Samal ajal on meie vallas toimunud olulisi muu-
datusi. Ametisse on asunud uued juhid nii voli-
kogus kui ka vallavalitsuses, nende seas ka mina. 
Astume sellesse vastutusrikkasse rolli austuse ja 
tänutundega, olles teadlikud ootustest ja lootus-
test, mida kogukond meie peale paneb. 

Soovin meile kõigile, nii endale, kui kollee-
gidele, kindlat meelt, selget visiooni ja hooli-
vat kätt, et juhtida meie koduvalla elu targalt, 
ühtehoidvalt ja tulevikku vaatavalt. Olgu meie 
sammud kantud soovist teha head ja hoida seda, 
mis meile kõigile kallis.

Kui jõuluvalgus meie aknaid paitab ja lume-
vaip mähib külateed vaikusesse, tuleb meelde 
üks lapsepõlvemälestus, mis siiani südames 
särab. Olin ehk seitsmeaastane, kui vanaema 
köögis segunes piparkookide lõhn jõulukuuse 
okaste aroomiga ja vanaisa vaikse ning rahus-
tava vilistamisega. Me ei kiirustanud. Iga hetk 

Soojad soovid ja kindlad sammud 
tulevikku 

oli omaette kingitud aeg, mil silmadesse mahtus 
rohkem valgust kui maailma murede varje.

Selliseid hetki kannan endas tänini, just neid 
lihtsaid, aga sügavalt tähenduslikke. Loodan 
südamest, et ka teie kodudes leidub jõuluajal 
väikeseid imesid, mis ei vaja säravaid pakendit 
ega suuri sõnu. Vaid soojust, lähedust ja ühiseid 
naeratusi.

Soovin teile kõigile südamesoojust, tugevaid 
kallistusi, lapsemeelset rõõmu ja valgust, mis 
jääb alles ka pärast kuuseokaste varisemist. 
Lõppev aasta olgu meile õpetaja ja uus aasta 
sõber, kes toob kaasa rahu, jõudu ja uut rõõmu. 
Uus aasta see tulgu nagu puhas lumeväli, kuhu 
on antud võimalus jätta jälgi julguse, headuse ja 
lootusega.

Meie ühine vald, see on rohkem, kui koht. See 
on tunne. Ja teie, igaüks eraldi ja kõik koos, 
olete selle tunde loojad. Olgu su kodu täide-
tud rõõmu ja kallite inimestega ning südames 
tunne, et oled hoitud ja armastatud.

Ilusat ja rahulikku jõuluaega soovides

JORMA RIIVALD
vallavanem

8. detsembri Otepää Vallavolikogu istungil kinni-
tati Otepää Vallavalitsuse liikmeteks: vallavanem 
Jorma Riivald, palgaline vallavalitsuse liige - abi-
vallavanem Andres Arike, palgaline vallavalitsuse 
liige - abivallavanem Kaija Kõiv (Eesti Reformiera-
kond, vallavalitsuse liige Kristjan Rebane (Isamaa 
Erakond).

Abivallavanem Andres Arike oli ka eelmise vallava-
litsuse kooseisus. Andres Arike on pärit Otepäält, 
ta on lõpetanud Otepää Keskkooli. Varasemalt on 
ta olnud Otepää Vallavolikogu liige, Otepää abi-
vallavanem ja SA Otepää Tervisekeskus juhataja. 
Ta on SA Otepää Veevärk nõukogu liige. Tema 
koordineerida on heakorra, majanduse, ehituse, 
planeerimise ja arenduse valdkonnad.

Abivallavanem Kaija Kõiv on pärit Otepää vallast. 
Ta on lõpetanud Tallinna Ülikooli kunstiteraapiate 
bakalaureuseõppe ja Tartu Ülikoolis on ta oman-
danud haridusteaduste magistrikraadi. Ta on 
töötanud Keeni Põhikoolis huvijuhi-õpetajana ja 
Tõrva Gümnaasiumis noorte- ja projektijuhina. 
Kaija Kõiv on olnud Otepää Vallavolikogu liige ja 
SA Otepää Tervisekeskus nõukogu liige. Tema 
koordineerida on hariduse, sotsiaali, kultuuri ja 
spordi valdkonnad.

Kristjan Rebane on ettevõtja, ta on olnud Otepää 
Vallavolikogu liige ja planeerimiskomisjoni liige. 
Ta on pärit Viljandist, lõpetanud C. R. Jakobsoni 

Otepää Vallavalitsuses on kaks uut liiget

Otepää Teataja on Otepää valla tasuta jagatav 
infoleht, mida annab välja Otepää vallavalitsus.
Aadress: Lipuväljak 13, Otepää 67405
E-kiri: teataja@otepaa.ee
Ajaleht internetis: www.otepaa.ee/ot

Toimetaja: Arvo Saal,
tel 5531235. 
Teostus: Otepää vallavalitsus 
Trükk: AS Kroonpress
Kohaletoimetamine: Omniva

Artikleid, mida soovite avaldada, ootame 8 päeva enne 
lehe ilmumiskuupäeva e-posti aadressile: 
teataja@otepaa.ee.
Toimetusel on õigus kirju ja kaastöid nende selguse 
huvides toimetada ja lühendada. 
Toimetus ei vastuta kuulutuste ja reklaamide sisu eest.

nimelise Gümnaasiumi ja õppinud Tartu Ülikoolis 
ajalugu. 2018. aastal kolis ta Otepääle koos siit pärit 
elukaaslasega, kellega koos asutati tervisetoodete 
e-pood, lisaks sellele on ta seotud ettevõtete juhti-
misega ka mujal Eestis – sh hambakliinik Tallinnas 
ja kinnisvaraarendused Lõuna-Eestis."

Tekst ja foto: MONIKA OTROKOVA

Otepää Teataja jõuab tasuta kõikidesse Otepää postkastidesse ilmumispäeval või kahe järgmise 
päeva jooksul. Juhul, kui vallaleht mõnda postkasti ei jõudnud, siis palume edastada see info 
Omnivale aadressi täpsusega tel 661 6616 või info@omniva.ee.

Vallavalitsuse liikmed: abivallavanem 
Kaija Kõiv, abivallavanem Andres Arike, 
vallavalitsuse liige Kristjan Rebane
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maakorralduskavas katastriüksuse id 53374 tähistatud 
katastriüksusele Malla, maatulundusmaa; maakorral-
duskavas katastriüksuse id 53373 tähistatud katastriük-
susele Märdi, maatulundusmaa.
n	 Määrati Neeruti külas asuva Märdi katastriük-

suse jagamisel moodustatavatele katastriüksustele 
aadress ja katastriüksuse sihtotstarve järgmiselt: maa-
korralduskavas katastriüksuse id 53044 tähistatud 
katastriüksusele Nepi, maatulundusmaa; maakorral-
duskavas katastriüksuse id 53372 tähistatud katastriük-
susele Märdi, maatulundusmaa.
n	 Seati Elektrilevi OÜ kasuks sundvaldus elektri-

võrgu talumiskohustuse kehtestamiseks elektripaigal-
dise kaitsevööndi ulatuses järgmistele Otepää valla 
omandis olevatele katastriüksustele: Otepää vallasise-
ses linnas asuv Kopli tänav katastriüksus, sundvaldus 
seatakse maakaabelliinile kaitsevööndiga 1 m mõlema-
le poole telge. Sundvalduse ala maakatastri sundvaldu-
se ruumiandmete tunnus on 1017142 ja pindala ca 64 
m²; Otepää vallasiseses linnas asuv Pühajärve tee 22 
katastriüksus, sundvaldus seatakse maakaabelliinile 
kaitsevööndiga 1 m mõlemale poole telge. Sundvalduse 
ala maakatastri sundvalduse ruumiandmete tunnus on 
1017145 ja pindala ca 3 m²; Otepää vallasiseses linnas 
asuv Koolitare tn 8 katastriüksus, sundvaldus seatakse 
maakaabelliinile kaitsevööndiga 1 m mõlemale poole 
telge ja liitumiskilbil 2 m seadmest igas suunas. Sund-
valduse ala maakatastri sundvalduse ruumiandmete 
tunnus on 1017146 ja pindala ca 15 m².
n	 Seati Elektrilevi OÜ kasuks sundvaldus elektri-

võrgu talumiskohustuse kehtestamiseks elektripaigal-
dise kaitsevööndi ulatuses Otepää vallasiseses linnas 
asuvale Kopli tn 8 katastriüksusele.
n	 Anti Alexander Linnamäele projekteerimistin-

gimused Vana-Otepää külas Vana-Pika kinnisasjal 
suvila, abihoone, garaaži, keldri ja väliköögi ehituspro-
jekti koostamiseks.
n	 Anti Gaza OÜ-le projekteerimistingimused Ilm-

järve külas Uus-Savilaane kinnisasjal viilhalli ehitus-
projekti koostamiseks.
n	 Anti Siim Raudsepale ehitusluba Koigu  külas 

asuval Raudtedre kinnisasjal elamu püstitamiseks.
n	 Anti Otepää vallasiseses linnas Lipuväljak 13 

kinnisasjal asuvale administratiivhoonele kasutusluba.
n	 Määrati toetus raske majandusliku olukorra puhul 

ühele isikule.
n	 Määrati ühele isikule sotsiaalteenuse toetus väljas-

pool kodu osutatava üldhooldusteenuse kulude katmi-
seks.
n	 Kinnitati Nõuni külas asuva Nõuni algkool kinni-

sasja haritava maa 10 236 m² suuruse osa rendile and-
miseks korraldatud enampakkumise võitjaks Tasemix 
OÜ.

10.12.2025

n	 Määrati vallavanema Jorma Riivaldi asendajaks 
tema äraolekul Otepää Vallavalitsuse liikmed vastavalt 
vallavanema asendamise järjekorrale: palgaline valla-
valitsuse liige Andres Arike; palgaline vallavalitsuse 
liige Kaija Kõiv; vallavalitsuse liige Kristjan Rebane.
n	 Anti Otepää Vallavalitsusele projekteerimistin-

gimused Nõuni külas Nõuni algkool kinnisasjal ja 46 
Tatra-Otepää-Sangaste tee kinnisasjal juurdepääsu-
teede, parkimisalade ja platside ehitusprojekti koosta-
miseks.
n	 Anti Villa Cartelloni OÜ-le ehitusluba Arula 

külas asuval Ansu kinnisasjal kuuri püstitamiseks. 
Tunnistati kehtetuks Otepää Vallavalitsuse 3. juuli 
2025. a korraldus nr 2-3/311 „Villa Cartelloni OÜ-le 
ehitusloa andmine“ ja selle alusel antud ehitusluba 
nr 2512271/11828 Arula külas asuval Ansu kinnisasjal 
kuuri püstitamiseks.
n	 Määrati kahele isikule sotsiaalteenuse toetus väl-

jaspool kodu osutatava üldhooldusteenuse kulude kat-
miseks.
n	 Kinnitati ühe isiku hajaasustuse programmi lõppa-

ruanne.
n	 Kinnitati 2026. aastaks Otepää valla haridusasu-

tuste õppekoha tegevuskulu arvestuslikud maksumu-
sed järgmiselt: Otepää valla koolis 3538 eurot õpilase 
kohta aastas; Otepää Muusikakoolis 4348 eurot 
õppuri kohta aastas; Puka Kunstikoolis 4325 eurot 
õppuri kohta aastas.

AMETLIK INFO

2025. aastal kingib Otepää vald kommipaki kõigile lastele sün-
nist kuni 12. eluaastani. 

Meie valla põhikoolides käivad lapsed saavad kommipaki 
kuni põhikooli lõpuni. Paki saab kätte kooli ja lasteaia jõulu-
peol. Kodused alla 7-aastased lapsed ning kuni 12-aastased 
lapsed, kes käivad põhikoolis väljaspool valda, saavad paki 
kätte sotsiaalosakonnast Otepää vallamajas ning Sangaste ja 
Puka teenuskeskustes nende lahtioleku ajal.

Otepää vald kingib meepurgi valla eakatele alates 75. eluaas-
tast. Meepurgi saab kätte kohalikul jõulupeol või sotsiaalosa-
konnast Otepää vallamajas ning Sangaste ja Puka teenuskes-
kustes nende lahtioleku ajal. 

Kaugemalt tulles on kindlam helistada ja kohtumisaeg kokku 
leppida järgmistel kontaktidel: 

Sangaste piirkonnas Pille Sikk, 
tel 52 47 930; 
Puka piirkonnas Kadri-Triin Kattai, 
tel 59 199 564; 
Otepää piirkonnas Carmen Mets, 
tel 51 99 41 23. 

Jõulukingitusi jagatakse 
kuni 31. jaanuarini. 

Otepää Vallavalitsus

Otepää valla jõulukingitused

TALIHOOLDUSTÖÖDE TEOSTAJATE 
KONTAKTID OTEPÄÄ VALLA TEEDEL 
JA TÄNAVATEL 2025/2026 a

Piirkond 1 – Kastolatsi, Pilkuse, Nüpli 
piirkond
AINAR KUKK, bergermasterou@gmail.
com, tel  +372 513 5181, Bergermas-
ter OÜ 

Piirkond 2 – Ädu, Pringi, Vaalu,  Mägiste, 
Mäeküla, Keeni piirkond 
TÕNU BORTNIKOV, tonutendery@gmail.
com, tel  +372 5559 8626, Tendery OÜ 

Piirkond 3 – Otepää linn ja aedlinn
HARRI OONA, harri.agles@gmail.com, 
tel  +372 529 4144,  OÜ AGLES 

Piirkond 4 – Nõuni, parklad ja platsid 
(sh Päidla, Räbi, Neeruti, Lutike) 
TAMUR TAMM, tamurtamm@gmail.com, 
tel +372 505 3426, Tasemix OÜ 

Piirkond 5 – Lauküla, Restu, Sarapuu, 
Risttee piirkond
REIN KASEPUU, Parnaoks@gmail.com, 
tel  +372 528 9307, pärnaoks OÜ 

Piirkond 6 – Kuigatsi, Vaardi, Põru, Plika, 
Ruuna, Kolli piirkond
OLIVER NARITS, masinateenused@
gmail.com, tel +372 5323 4808, AUTO 
GURU OÜ
Traktorist Hannes, tel +372 5455 8309

Piirkond 7 – Komsi, Kähri, Meegaste, 
Kibena piirkond 
TÕNU BORTNIKOV, tonutendery@gmail.
com , tel  +372 5559 8626, Tendery OÜ

Piirkond 8 – Puka alevik
JUHAN KÄRSON, juhan555@hotmail.

com, tel  +372 5191 4957, JK MOTO OÜ 

Piirkond 9 – Vidrike, Tõutsi, Kaurutootsi, 
Truuta, Ilmjärve piirkond
VAIDO KÕIV, riku_koivu@hotmail.fi, 
tel  +372 5566 6433, Koivu Kone OÜ 

Piirkond 10 – Sihva, Arula, Mäha, 
Kääriku, Pühajärve küla piirkond
AINAR KUKK, bergermasterou@gmail.
com, tel  +372 513 5181, Bergermas-
ter OÜ 

Piirkond 11 – Sangaste piirkond: Los-
siküla, Tiidu, Sangaste alevik, Kurevere, 
Keeni asula ja seal ümbruses asuvad 
taluteed. Otepää linna platsid ja kerg-
liiklusteed
SULEV SÜVARI,  kommunaal@otepaa.
ee, tel +372 502 2316, OÜ Otepää Kom-
munaal

Lumetõrje piirkondades:

Sangaste ja Puka piirkond: teenuskes-
kuste juht Lea Madissov, tel +372 518 
7285

Nõuni piirkond: teenuskeskuse juht 
Kalev Lõhmus, tel +372 513 9071

Otepää linn: Otepää Haldusteenused 
juhataja Sulev Süvari, tel +372 502 2316

Lumetõrjest üldiselt: 
abivallavanem Andres Arike tel +372 505 
9216; e-post: Andres.Arike@otepaa.ee

MONIKA OTROKOVA

Avatud menetlus projekteerimistingimuste andmiseks 
Otepää vallasiseses linnas Sulaoja tee 5a kinnistul

Vastavalt ehitusseadustiku § 31 lõikele 1 korraldab 
Otepää Vallavalitsus Otepää vallasiseses linnas Sula-
oja tee 5a kinnistul elamu ehitusprojekti koostamiseks 
projekteerimistingimuste andmise avatud menetlusena. 

Arvamusi eelnõu kohta ootame kuni 28.12.2025 
elektroonselt e-posti aadressile vald@otepaa.ee või 
paberkandjal aadressil Otepää Vallavalitsus, Lipuväljak 
13, 67405 Otepää.

Kuna kohalik kogukond andis Riigimetsa 
Majandamise Keskusele teada, et Kullalaane 
metsa läbival Küülikufarmi ja Hundisoo teel 
takistavad teeäärsed sarapuupõõsad lume 
lükkamist, teeb RMK seal sanitaarraiet. Otsus, 
kuidas töid teha, tehti koos Keskkonnaame-
tiga pärast kohapealsete oludega tutvumist. 

Tee parema läbitavuse tagamiseks raiutak-
se tee äärest 6 kuni 8 meetri kauguselt ära 
kõik sarapuupõõsad. Ühtlasi võetakse maha 
ka kümmekond teeäärset ohtlikku puud, mis 
on märkevärviga ära tähistatud (vt kaarti). 
Tööde tegemiseks on nõusolek ka Otepää 
vallavalitsuselt. 

Raiutav puitmaterjal kogutakse kokku ja 
veetakse metsast välja. 

RMK palub mõistvat suhtumist, töid on vaja 
teha teehoolduse tagamiseks.

Lisainfo: RMK praaker Velvo Mallene 
velvo.mallene@rmk.ee

RMK teeb Otepääl teeäärses metsas sanitaarraiet

Otepää noortekeskuses on uus noorsootöötaja - 
Meriliis Kukk.

Meriliis on põline Otepäälane. Ta on lõpetanud 
Otepää Gümnaasiumi põhikooli ning Tartu Kutseha-
riduskeskuse pagar-kondiitri erialal, hiljem omandas 
ta ka ehitusmaalri eriala. Meriliis on läbinud ajatee-
nistuse Kuperjanovi jalaväepataljonis, on aktiivne 
Naiskodukaitse tegevliige ning kuulub Otepää jaos-
konna juhatusse.

Varasemalt on Meriliis panustanud noortekesku-

Otepää noortekeskuses alustas tööd uus noorsootöötaja 

ses vabatahtlikuna, kus ta koos noortega toetas ja 
korraldas mitmesuguseid ettevõtmisi. Lisaks on ta 
töötanud Pühajärve rannavalves.

„Mulle väga meeldib noortega noorsootöö. Näen 
oma tulevikku ja soovin Otepää noortekeskuse tege-
mistesse igakülgselt panustada,“ sõnas Meriliis Kukk.

Kontaktid:
tel: +372 5672 5061 
E-post: Meriliis.Kukk@otepaa.ee
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Rohkem informatsiooni vaata: www.otepaakultuur.ee

OTEPÄÄ VALLA
KULTUURIMAJADES

Otepää Kultuurimaja
Lisainfo  Marit Mandel-Hitrov +372 506 8800

18. detsembril kell 18.00 Vähiravifondi Kingitud Elu film "HEAD INIMESED". 
Tasuta.

19. detsembril kell 19.00 Giraffe Royal Theatre esitleb müsteeriumetendust 
„Jõulud“. Sõnadeta etendus. Haarav vaimne seiklus, lihtne lugu univer-
saalse tähendusega, mis on arusaadav igas riigis nii täiskasvanutele, lastele 
kui ka noortele. Piletid 19.-/14.-  (soodus: pensionär, tudeng, õpilane). 
Piletid müügil Fientas.

21. detsembril kell 14.00 Talvepealinna avamine Otepää Keskväljakul. 
21. detsembril  kell 19.00 Talvetümakas – Talvepealinna avamise järelpidu 

Otepää kultuurimajas. Kell 19.00 DJ set, kell 20.00 Anne Veski. Piletid:  
tavapilet perioodil 01.12-20.12  20.-/ 21.12 Fientas ja kohapeal 25.-.

  9. jaanuaril kell 19.00 “Vestlused laval” – Mihkel Raud. Eelmüügipilet 10.-/ 
kohapealt ostes 15.-. Broneeri laud marit.mandel-hitrov@otepaa.ee või 
+372 506 8800.

24. jaanuaril kell 19.00 Otepää Keskväljakul XI Otepää Talveöölaulupidu "Laulus  
on jõud". Tasuta. ERR otseülekanne.

Puka Kultuurimaja
Lisainfo  Katrin Uffert  +372 5553 3564

20. detsembril kell 22.00 JÕULU RETRO disko. Legendaarseid hitte mängib DJ 
JANKA. Sissepääs10.-. Info: 555 33 564 Katrin.

21. detsembril kell 13.00 Pidulik jõululõuna Puka eakatele. Osalustasu 5.-. 
Sündmus on kutsetega. Rohkem infot:  555 33 564 Katrin Uffert.

Sangaste Kultuurimaja
Lisainfo  Marina Pulver +372 5300 8226

20. detsembril kell 20.00 Sangaste Kultuurimajas tantsuõhtu ansambliga EESTI 
MEES. Pilet 15.- Avatud kohvik ja baar. Õhtut juhib mustkunstnik Marek 
Sandermat. Broneeri laud: Marina,  tel. 53008226.

15. veebruaril Sõbrapäev koos Marko Matverega. Täispilet: 20.-/ 15.- (soodus: 
pensionär, tudeng, õpilane). Broneeri pilet tel. 53008226.

22. veebruaril  kell 18.00 Vabariigi aastapäeva pidu. Tasuta.
 

 Nõuni Kultuurimaja
Lisainfo:  Marika Viks +372 5346 5648

20. detsembril kell 14.00  Päkapiku töötuba. Tasuta.
Jõulupühade aegu laternamatk
25. detsembril kell 16.00 laste jõulupidu. Lasteteatri etendus “VILLU VONKA JA 

ŠOKOLAAD”. Külla tuleb jõuluvana. Tasuta.
27. detsembril kell 20.00 vana-aasta tantsuõhtu ansambliga Talent. 

Üllatusesinejad, baariletis “Krissu kokkab”. Pilet 15.-.

EELK Otepää Maarja koguduse teated
detsember 2025 - jaanuar 2026

P, 21.12.25 kl 14, advendiaja IV pühapäeva jumalateenistus tal-
vekirikus.

K, 24.12.25 kl 17, jõuluõhtu jumalateenistus Maarja kirikus.
N, 25.12.25 kl 14, I jõulupüha jumalateenistus talvekirikus.
P, 28.12.25 kl 14, jõuluaja I pühapäeva armulauaga jumalateenis-

tus talvekirikus. Laulab Otepää koguduse ansambel.
K, 31.12.25 kl 16, vana-aastaõhtu armulauaga jumalateenistus 

Maarja kirikus.
P, 04.01.26 kl 14, jõuluaja II pühapäeva jumalateenistus talve-

kirikus.
P, 11.01.26 kl 13, Otepää vanamuusika ansambli kontsert talve-

kirikus.
P, 11.01.26 kl 14, I pühapäev pärast ilmumispüha, armulauaga 

jumalateenistus talvekirikus.

Jumalateenistused EELK Sangaste  ja Laatre kirikus jõuluajal

24.12 kell 16.00 Sangaste kirik – Jumalateenistus Jõuluõhtu kontsert – esineb Lauri Sõõro tšellol. 
24.12 kell 14.00  Laatre kirik – Jõuluõhtu kontsert – esineb Lauri Sõõro tšellol. 
25.12 kell 12.00 Sangaste kirik – Jumalateenistus armulauaga. (1. jõulupüha) 
25.12 kell 10.00 Sangaste hooldekodu – Jumalateenistus armulauaga ja hingehoid. 
28.12 kell 12.00 Sangaste kirik – Jumalateenistus. 
28.12 kell 14.00 Laatre kirik – Jumalateenistus
31.12 kell 12.00 Sangaste kirik– Jumalateenistus armulauaga. 
31.12 kell 14.00 Laatre kirik – Jumalateenistus armulauaga. 

Jõuluteenistus Ilmjärve Jumalailmumise kirikus toimub 26.12.2025 kell 12

EESTI EVANGEELSE LUTERLIKU KIRIKU SANGASTE PÜHA ANDREASE KOGUDUS

A/a Swedbank EE532200001120024871
Hea Sangaste koguduse liige ja kiriku sõber! Lehed on langenud ja Aasta lõppu jõudnud. Ära unusta oma 

liikmeannetust või sõbratoetust sellelgi aastal – meie töö ning tegevus sõltub sellest enam, kui mõelda 
võib…

Kogudusele tehtud annetuse võib arvestada maha tulumaksuga maksustatavast tulust. Enne iga-aastast 
tuludeklaratsiooni esitamist võib koguduse kantseleist küsida õiendi annetatud summa suuruse kohta. Kui 
teed annetuse panga kaudu ning märgid ülekandekorralduse selgitusena sõna “annetus”, edastab kogudus 
vastava teabe ise maksuametile.
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Jõuluootus Keeni Põhikooli 
algklassides

Küll on ootaja aeg pikk. Jõuaks juba jõulud tulla!
Kuigi õues on vihm ja pori on kõigil hinges jõuluootus. Mida 

teha, et see aeg kiiremini saabuks? Sussid päkapikkude jaoks 
on välja otsitud nii kodus kui koolis, sest mine tea, kust see 
päkapikk läbi astub. Kui ilm ei ole jõululine, tuleb jõulud ise 
tuua tuppa ja südamesse.

Meie algklasside laste mõtted jõulude teemal olid sellised:

Kool ja klassid saavad piduliku ilme. Jõulude ajal on kaunistu-
sed tehtud ja tuled säramas. Meie kaaslased on sõbralikud ja 
mõistvad. Tuleb ära õppida salmid ja luuletused. Vanad jage-
lemised sõpradega anname andeks ja lepime ära. Jõulude eel 
ja ajal märkame enda kõrval abivajajat. Sangaste Kodu eakaid 
saab üllatada meie valmistatud meeleolukate jõulukaartidega. 
Ees ootab reis Lottemaa jõulumaale, ootame seda väga! Peagi 
on tulemas kooli jõulupidu ja nii need jõulud jõuavadki kodu-
desse ja südameisse.

Soovime kõikidele jõulurõõmu, lahkeid päkapikke ja rikast 
jõulumeest!

Keeni kooli algklasside laste mõtted pani kirja 
klassiõpetaja TIINA
Foto: RINGO SAAR 

K ohe, kohe on jõulud ukse ees ja käi-
vad ettevalmistused jõulupeoks. Ometi 
leidsid 1.-3.klassi õpilased koos oma 

õpetajatega aega, et külastada Mõniste jõulu-
maad.

3. detsembri hommikul ootas meid buss, et 
alustada sõitu Mõniste poole.

Sel aastal ärkas Mõniste talurahvamuu-
seumis juba 29. korda ellu päkapikumaa. Igal 
aastal on seal olnud erinev teema. Tänavu 
keskenduti talujõuludele, nii nagu need päris 
vanasti olid.

Kohale jõudes ootas meid sõbralik ja lahke 
perenaine, kes tutvustas programmi. Seejärel 
suundusime küüni, kus lapsed täitsid korvid 
kuivanud heinte ning õuntega. Üheskoos sam-
musime metsarajale, et loomadele sinna head 
ja paremat viia. Rajale oli peidetud pildid eri-
nevate metsloomade jälgedega, mis lastel tuli 
ära arvata.

Järgnevalt ootas meid ühes majakeses usin 
päkapikuneiu, kes kutsus meid endaga kaasa 
jõuluehet meisterdama. Lapsed said paela 
punumises oma oskust näidata. Kõigil valmi-
sid omanäolised ehtekesed.

Oli aeg seada uuesti sammud õue. Perenai-
ne jutustas, mida enne jõule veel tehti ja kutsus 
meid endaga kaasa rehetuppa. 

Laste jaoks oli väga põnev näha, milline nägi 
üks rehetuba vanasti välja, kui polnud elektrit 
ja ahjudel polnud korstnaid. Üheskoos aidati 
rehetoas olevad tekid ja padjad ära kloppida.  

Ning siis tuli hakata otsima Tahma-Toomast. 
Lapsed olid nutikad ja leidsid selle tegelase 

Puka Kooli 1.-3. klass Mõniste jõulumaal

Restrobesti festivali programm avalik

Ajastufestivali Retrobest kümnenda juube-
liaasta programm on nüüd avalik.

Järgmisel suvel saab Otepääl näha võimsaid 
taaskohtumisi, kuulda surematuid hitte ning 
kogeda tõelist nostalgialaksu. Kahepäeva-
se festivali peaesinejateks on vürtsitüdruk 
Melanie C ja Modern Talkingu asutaja Dieter 
Bohlen. Lisaks astuvad üles paljud teised 
maailmakuulsad artistid. 

Melanie C on maailma ühe kõige edukama 
tüdrukutebändi Spice Girls liige ja edukas 
sooloartist. Ligi 30-aastase karjääri jooksul on 
ta müünud üle 130 miljoni albumi ja olnud 11 
korda Suurbritannia muusikaedetabeli esime-
sel kohal. Melanie C soolohittide hulka kuu-
luvad kümnete miljonite kuulamistega laulud 
“I Turn To You”, “First Day Of My Life” ja 
“Never Be The Same Again”. Retrobestil 
tuleb esitamisele ka tuntud Spice Girlsi hitid, 
nende seas kindlasti “Wannabe” ja “Viva 
Forever”. 

10. sünnipäeva tähistava ajastufestivali 
Retrobest teine peaesineja on Dieter Bohlen. 
Muusik, laulukirjutaja ja produtsent Dieter 
Bohlen esitab Retrobestil koos live bändiga 
parimaid hitte Modern Talkingu ja Blue 
Systemi aegadest. Dieter Bohlen on Sak-
samaal sündinud popikoon, kes on suurte 
tähtedega oma nime kirjutanud Euroopa ja 
maailma muusikakaardile. Laulukirjutaja-
na on ta nime teinud näiteks Chris Normani 
maailmakuulsa hiti “Midnight Lady” loo-
misega. Lisaks seisis ta produtsendina C.C. 
Catchi ja poistebändi Touché selja taga. 
Oma näoga sai Bohlen tuntuks duos Modern 
Talking, mille hittide hulka kuulub teiste seas 
näiteks “You’re My Heart, You’re My Soul”, 
“Cheri Cheri Lady” ja “Brother Louie”. 

Rootsist tuleb lauludega “Angels Crying” ja 
“Life” ansambel E-Type ning nende kaasmaa-

lane Eagle-Eye Cherry oma hittlooga “Save 
Tonight”, mis pälvis omal ajal mitmes riigis 
aasta laulu tiitli. Günther toob rannalavale 
oma ainulaadse glam-seksi, huumori ja täiesti 
vastupandamatu „pleasureman’i“ energia. 
Eurodance’i ja komöödia kultusfiguurina on 
ta tuntud hittide “Ding Dong Song”, “Touch 
Me” ja “Teeny Weeny String Bikini” järgi. 
Lauludega “The Ride” ja “Life Is Now” astub 
lavale Basic Element.  

Taanist toob retrobiidid kohale tantsumuu-
sika kooslus Safri Duo, kelle hitt “Played-A-
Live” oli 2001. aasta number 1 hitt Euroopas. 
Saksamaalt tuleb Pühajärve äärde originaal-
koosseisus Masterboy, hittidega “Feel The 
Heat Of The Night” ja “I Got To Give It Up”. 
Saksamaa klubikultuuri kõrgajad toob Lõu-
na-Eestisse “Meet Her At The Lovepara-
de” autor Da Hool, tähistamaks legendaarse 
Loveparade taassündi sel aastal (Rave The 
Planet Parade, Berliinis). Belgiat esindab Ian 
Van Dahl, kelle lugude hulka kuulub klubik-
lassik “Castles In The Sky”. Italodisko toob 
Retrobestile Double You lauluga “Please 
Don’t Go”. 

Retrobesti Eesti artistide nimekiri on 
samuti muljetavaldav. Pealaval taaskohtuvad 
Koit ja Maarja, kantri-, folk- ja rokimeloodiad 
toob Justament. Ilma ei saa ka artistideta, 
keda Retrobesti külalised soovivad igal aastal 
näha, nende seas loomulikult Quick Start, 
Smilers, Anne Veski ja Nancy. Oma 30. tegut-
semisaastat tähistab erishow’ga “Caater”.

Kümnes Retrobest toimub järgmise aasta 
26. ja 27. juunil Otepääl. Piletid festivalile 
on juba müügil. Kõik ajasturändurid peavad 
nüüd oma kleepsuraamatud üles otsima ning 
inspiratsiooni koguma, sest Retrobesti küla-
lised on traditsiooniliselt oodatud kandma 
retrohõngulisi rõivaid ning aksessuaare. 

Lisainfo www.retrobest.ee

kiiresti puu otsast üles. Panid ta ruttu kotti ja 
sidusid koti hästi kõvasti kinni.

Mängisime koos erinevaid ringmänge, mida 
tol ajal lapsed mängisid. 

Seejärel ootas meid lõkke ääres aurav tee ja 
piparkoogid. Oi kui mõnusasti need maitse-
sid. Ja muidugi ei puudunud laste suur sõber 
– jõuluvana koos -memmega. Saime kõik salmi 
lugeda ja mõned ka tantsu lüüa. Koos laste 
abiga esitasid õpetajad ka ühislaulu. Etteastete 

eest sai iga laps ja õpetaja ka kingituse.
Päev oli väga vahva. Loodame, et päkapikud 

kuulevad ja täidavad veel ühe meie jõulusoovi- 
et lumi jõuaks meieni.

Rahulikke pühi!

Tekst ja foto: JANE EVERST, 
Puka Kooli 3. klassi õpetaja

1. advendi tähistamine koolis

Jõulud keset argipäeva
Detsembri lõpp on paljude jaoks 
korraga kaunis ja veidi kurnav aeg. 
Linnad ja külad on ehitud tulede-
ga, poed sagimist täis ning päevad 
mööduvad kiiresti. Aasta ootab 
lõpetamist ja mõtted liiguvad korra-
ga mitmes suunas. Jõulud ei saabu 
tühjusesse, vaid leiavad meid sealt, 
kus me parasjagu oleme – oma rõõ-
mude, murede ja ootustega.

Luuka jõululugu algab väga mai-
selt: keiser annab käsu, inimesed 
peavad liikuma, täitma kohustusi, 
alluma süsteemile. Mitte midagi ei 
viita sellele, et kohe-kohe sünnib 
midagi erakordset. See meenutab 
ka meie aega. Jõulud tulevad ke-
set tööpäevi, aruandeid, liiklusum-
mikuid, kohustusi ja väsimust. Me 
elame oma elu, ajame asju, täidame 
nõudeid – ja sageli tundub, et selle 
kõige keskel pole ruumi millekski 
pühaks. Jõululugu räägib inimes-
test, kes pidid teele asuma mitte 
oma soovist, vaid seetõttu, et see 
oli käsk. Kohustused ei ole võõrad 
ka tänapäeval. Sageli tehakse otsu-
seid meist eemal, kuid nende mõju 
jõuab meie igapäevaellu väga vahe-
tult. Elu ei jää pühade eel seisma 
ega küsi, kas aeg on paras.

Joosep ja Maarja ei lähe Petlem-
ma seetõttu, et neil oleks suur plaan 
või pidulik tunne. Nad lähevad, sest 
peavad. Maarja on lapseootel, vä-
sinud ja haavatav. Ja kui laps sün-
nib, ei ole nende jaoks kohta majas. 
Jumala Poja tulek maailma toimub 
ilma mugavuse, turvalisuse ja pidu-
likkuseta. See on kõnekas: Jumal 
ei oota ideaalset hetke ega täiuslik-
ke tingimusi. Ta tuleb just sellesse 
maailma, nagu see on – kitsasse, 
rahutusse ja täis ebakindlust. Laps 
sünnib tagasihoidlikes tingimustes, 

ilma ettevalmistatud ruumi ja mu-
gavuseta. Just see lihtsus muudab 
loo kõnekaks ka tänases maailmas. 
Kõik oluline ei sünni ideaalsetes olu-
des. Vahel toovad just ootamatus 
ja ebamugavus esile selle, mis on 
päriselt tähtis.

Esimestena saavad sõnumi kar-
jased – inimesed, keda tol ajal peeti 
ühiskonna äärealal olijateks. Nad 
teevad oma tavalist tööd, valvavad 
öösel karja. Ja äkki seisab nende 
ees ingel, Jumala kirkus särab ning 
hirm haarab südame. Jõululugu ei 
eita hirmu ega segadust, vaid tun-
nistab neid ausalt. Kuid just sinna 
kõlab sõnum: „Ärge kartke.“ See 
ei ole lihtne lohutus, vaid kutse 
usaldada – ka siis, kui maailm tun-
dub ähvardav ja tulevik ebakindel. 
Esimesed, kes sellest sündmusest 
kuulevad, on inimesed, kes teevad 
vaikset ja rasket tööd ning jäävad 
sageli märkamata. Nad ei otsi mi-
dagi erakordset, vaid püüavad oma 
igapäevasega hakkama saada. Ja 
ometi saab just neile osaks hetk, 
mis toob pimedasse öösse valgust. 
See tuletab meelde, kui oluline on 
märgata ja väärtustada ka neid, kel-
le panus ei paista alati silma.

„Täna on teile sündinud Päästja.“ 
Mitte homme, mitte kunagi tulevi-
kus, vaid täna. Jõulud ei ole pelgalt 
mälestus ammuseks saanud sünd-
musest, vaid kuulutus, et Jumal te-
gutseb ka praegu. Päästja sünnib 
kohta, kus on vaesus ja lihtsus, sõi-
me ja mähkmed. See ütleb meile, et 
Jumal on ligidal ka meie elu lihtsa-
tes ja katki olevates paikades.

Karjased lähevad, vaatavad ja ju-
tustavad edasi. Nad ei hoia kogetut 
endale, vaid jagavad rõõmu. Maarja 
aga teeb midagi muud – ta jätab 

kõik meelde ja mõtiskleb oma sü-
dames. Jõululugu annab ruumi nii 
rõõmsale tunnistusele kui vaiksele 
sisemisele mõtisklusele. Mõlemad 
on vajalikud.

Jõulud kutsuvad meid peatu-
ma. Keset kiirust ja müra küsima: 
kas minu südames on ruumi? Mit-
te täiuslikkuseks, vaid kohaloluks. 
Jumal ei otsi luksust, vaid avatud 
südant. Ja kui me julgeme oma ar-
gipäeva keskele lasta selle lihtsa, 
kuid sügava sõnumi – „Ärge kart-
ke“ –, siis võib sündida rahu, mis 
ei sõltu oludest.

Jõululugu ei varja hirmu ega eba-
kindlust. Tundmatu võib tekitada ra-
hutust, nagu sageli ka tänapäeva 
maailm oma kiiruse ja muutustega. 
Seepärast kõlab jõuluaegne mõte 
rahust ja heast tahtest eriti vaikselt, 
kuid tähendusrikkalt. Rahu sünnib 
väikestes asjades – tähelepanus, 
kannatlikkuses ja hoolivas sõnas.

Jõulud annavad võimaluse kor-
raks aeglustada, vaadata tagasi 
möödunud aastale ja märgata, mis 
on kandnud ka siis, kui kõik pole 
olnud lihtne. Jõulud tuletavad meel-
de, et ka pimedal ajal võib leiduda 
soojust ja valgust ning et lihtsates 
hetkedes peitub sageli suurim tä-
hendus. Kui suudame pühade ajal 
olla veidi rohkem kohal – iseenda 
ja üksteise jaoks –, on jõulude mõte 
täitunud vaikselt ja märkamatult.

Soovin sel pühadeajal kõigile 
head tervist ja meelekindlust rahutul 
ajal. Olgu meie ümber rohkem osa-
dust ja üksteise hoidmist ning ärgu 
jäägu keegi tundma, et ta on üksi.

TANEL MEIEL
Kirikuõpetaja

EELK Püha Andrease Sangaste 
kogudus

EELK Püha Laurentsiuse Laatre 
kogudus
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Elanikkonna parema terviseteadlikkuse tulemu-
sena on märgata vanemaealiste inimeste kõrget 
eluiga, kuid kõrge elueaga kaasneb tihtipeale eaka 
inimese piiratud toimetulekuvõime ning seoses 
sellega kasvav lähedaste hoolduskoormus.   

Lähedaste hoolduskoormuse vähendamise 
põhimõttest on ellu kutustud projekt “Inimkeskse 
hoolekande- ja tervishoiusüsteemi koordinatsioo-
nimudeli jätkuarendamine”, mis hõlmab inimkes-
kset hoolekande- ja tervishoiusüsteemi ning seda 
koordinatsioonimudelit on katsetatud juba mitu 
aastat. 

Esimest korda katsetati hoolduskoordinat-
siooni mudelit aastatel 2018 ja 2019 ning selles 
osales kuus piirkonda, mille hulgas oli ka Valga 
maakond. Valga maakonna projekti eestvedajana 
oli Tõrva Vallavalitsus ja 2018. aastal alustas selles 
katseprojektis tööd esimene hoolduskoordinaator, 
mil sain esimese kogemuse antud mudeli katseta-
misel. 

Aastatel 2020–2023 viidi valdkonnas ellu veel 
kaks projektivooru, neist viimases oli kaheksa 
osalejat. Teist korda osales Valgamaa projektis 1. 
aprillist 2022 kuni 31. märtsini 2023. Sel perioo-
dil olid tööl hoolduskoordinaator Tõrva vallast ja 
projektijuht Valga haiglast.

Hoolduskoordinatsiooni mudeli rakendamist 
on proovinud üheksa maakonna omavalitsused, 
kuid maakondlikult on töösse võetud Saare-, 
Rapla- ja Valgamaal.

Koordinatsioonimudel annab võimaluse leida 
personaalseid lahendusi abi vajavatele inimeste-
le, vastavalt isiku soovile ja vajadustele, et seeläbi 
vähendada lähedaste hoolduskoormust ja kiiren-
dada ning lihtsustada asjaajamist. 

Hooldukoordinatsiooni rakendamisel on tähtis, 
et piirkondlikus võrgustikutöös osaleksid kõik olu-
lised partnerid: hoolekande- ja tervishoiusüsteem, 
aga ka külgnevate valdkondade – näiteks Töötu-
kassa, Politsei- ja Piirivalveaamet ning Pääste- 
amet.

Teenuse osutamiseks peab klient andma oma 
nõusoleku, misjärel korraldatakse tema vajadus-
tele vastav tervikhindamine, koostatakse juhtu-
miplaan ning leitakse sobivad toetused ja teenu- 
sed. Juhtumiplaani elluviimist jälgitakse, doku-
menteeritakse, vajadusel muudetakse vastavalt 

Hoolduskoordinaatori tööst Otepää vallas

Kuigatsi piirkonna aktiivsed vanemaealised

Laupäeval, 6. detsembril 2025, said Kuigatsi 
külamajas lõppakordi Valgamaa Partnerlusko-
gu Meede 4 Sotsiaalne turvatunne miniprojekt 
„Kuigatsi piirkonna aktiivsed vanemaealised“ 
tegevused. Eesmärgiks oli kaasata rohkem 
kogukonna vanemaealisi projekti tegevustesse, 
eriti koju jäänud passiivseid inimesi.

Esimene õpituba toimus märtsis, kus juhenda-
ja Tiina Lalli MTÜ Loomesulest näpunäidete 
järgi valmis igal osalejal voolav akrüülmaal. Sai 
enda seest leida ja valla päästa oma loovus ning 
luua midagi ägedat ja ainulaadset.

Aprillikuu koolitusele „Apteeker annab nõu“ 
kogunes juba rohkem osalejaid. Kohal olid isegi 
need, kes ei taha eriti kodunt välja tulla. Provii-
sor Lembe Raud tutvustas ravimeid, toidulisan-
deid ja kuidas neid tarbida, samuti sai apteekrilt 
rohtude kohta küsida.

Mais ja juunis viis kogenud füsioterapeut, Piret 
Nämi, läbi tunniajase grupivõimlemise vane-
maealistele. Füsioteraapiline võimlemine on 
eriti oluline vaevustega inimestele, sest  see 
aitab parandada ja säilitada liigesliikuvust, lihas-
jõudu ning tasakaalu, vähendades kukkumisris-
ki. Mõlemal võimlemiskorral oli osavõtt roh-
kearvuline (mais 14, juunis 17).

püstitatud eesmärgide täitmisele ja kliendi visi-
oonile.  Juhtumiplaanist tulenevate eesmärki-
de täimise hõlbustamiseks kohtuvad vajadusel 
spetsialistid omavahel, et juhtumit arutada ja 
omapoolsed soovitused anda.

2024. ja 2025. aastal on projekt “Inimkeskse 
hoolekande- ja tervishoiusüsteemi koordinatsioo-
nimudeli jätkuarendamine” kestusega 01.01.2024-
31.12.2025. a, kus töötavad hoolduskoordinaatorid 
ning võrgustikujuhid projektipõhiselt 4 maakon-
nas (Tartumaa, Raplamaa, Saaremaa). Projekti 
“Valgamaa hoolduskoordinatsioon” eestvedajaks 
on Tõrva vald, millega on liitunud Valga vald ja 
Otepää vald. 

Otepää valla hoolduskoordinaator töötab alates 
01.02.2024. a ja tema tööpiirkond hõlmab kogu 
Otepää valda, kus lisaks eakatele suuremat hool-
duskoormust vajavatele klientidele on tööealisi 
kompleksse abivajadusega inimesi, kes vajavad 
suuremat ressurssi probleemide lahendamisel, kui 
sotsiaaltööspetsialistide töömaht võimaldab. 

Eakate inimeste ja nende lähedaste mureks on 
enamasti eakate mäluprobleemid ja erinevad füü-
silise tervisega seotud mured ning piiratud võima-
lused oma koduses keskkonnas toime tulla. Ka 
omastehooldajad kipuvad lähedase hoolduskoor-
musega toimetulekul läbi põlema ning pöörduvad 
antud murega hoolduskoordinaatori poole. Ka 
siin on võimalusi nõustamise käigus leida lahendu-
si teenuste näol, mis kõigile osapooltele sobiksid. 

Otepää valla hoolduskoordinaator kohtub 
klientidega neile sobivas keskkonnas, nt kliendi 
kodu, haigla, perearst, KOV, jne. Klientidega 
suhtlemine nendele tuttavas kohas loob kiiremini 
kontakti abistaja ja abi saaja vahel ning kliendil on 
mugavam oma probleemidest rääkida.  

Hoolduskoorinaatori abil saavad nii mõnedki 
kliendi kauakestnud tervise- ja sotsiaalprobleemid 
lahenduse või leevendust ning vajalikud toimin-
gud ja teenused tagatud. Lisaks multiprobleemide 
lahendamistele on hoolduskoordinaatori ülesan-
deks toetada inimest tema teekonna parenda-
misel, nt toetada ja julgustada tervisprobleemi-
dega tegelemisel. Suur osa tööst on olla vahelüli 
terviseteenuse osutaja ja kliendi vahel ehk hoida 
klienti ja tervisteenuse osutajat kontaktis, sest 
multiprobleemsetel inimestel on väga keeruline 

suhelda, kuna nad ei oska tihtipeale abi küsida, 
ega mõista või mäleta, mis juhiseid talle antakse. 
Siinkohal aitab hoolduskoordinaator kliendil ter-
visteenuse osutaja poolt antud juhiseid järgida ja 
vajadusel meelde tuletada. Hoolduskoordinaa-
tor annab ka kliendile infot, milliseid toetusi ja 
teenuseid on kliendil võimalik taotleda KOV-i, 
Töötukassa ja Sotsiaalkindlustusameti kaudu ning 
juhendab taotluste ja dokumentide täitmisel.

Palju on hoolduskoordinaator pidanud tegele-
ma käitumisprobleemidega isikutega, sh alkoholi 
liigtarvitajatega. Peamiselt on need isikud, kes on 
sattunud politsei vaatevälja ebasobiva käitumise 
tõttu. Ka sellisel puhul on hoolduskoordinaator 
lähtunud, mitte ainult teatud vahejuhtumist, vaid 
vaatab situatsioonide lahendamisel laiemat pilti, 
et leida probleemse käitumise põhjusi ja võima-
lusi neid lahendada või leevendada. Sellisel puhul 
on samuti suur osa tööst kliendi ärakuulamine, 
mõistmine, nõustamine ja parimate lahenduste 
leidmine.

Käesolev projekt kestab kuni 31.12.2025 ja 
uus taotlusvoor järgmiseks projektitaotluseks on 
avatud kuni 31.03.2026. Antud hetkel käivad läbi-
rääkimised projekti jätkamise teemal järgmise 
kahe aasta kohta.     

Vooru rahastatakse Euroopa sotsiaalfondi 
(ESF) toetusel meetmest „Iseseisvat toimetule-
kut toetavate ja kvaliteetsete sotsiaalteenuste ning 
hooldusvõimaluste tagamine". Valga maakonna 
projekti eelarve on on 205 883,24 eurot, millest 
70% on Euroopa Sotsiaalfondi vahendid ja 30% 
riiklik kaasfinantseering.

Sotsiaalkaitseministri 29. august 2023. a määrus nr 
48    „Inimkeskse hoolekande- ja tervishoiusüsteemi 
koordinatsioonimudeli jätkurakendamine“

MONIKA HORN
Hoolduskoordinaator

Gripi vastu vaktsineeri-
mine võib päästa elu

Terviseameti andmetel on gripihooaeg alanud 
prognoositust varem ja nõudnud juba kolme vakt-
sineerimata inimese elu. Tervisekassa 1. detsembri 
statistika põhjal on Valgamaal üle 60-aastastest ini-
mestest gripi vastu vaktsineeritud kõigest 24,3%. 

„Vaktsineerimine ei hoia sajaprotsendiliselt ära 
grippi nakatumist, aga see aitab ära hoida rasket 
haigestumist,“ selgitab Valga Haigla infektsioonikont-
rolli õde Tiina Teder vaktsineerimise tähendust ja 
tähtsust. „Üle 60-aastaste inimeste immuunsüsteem 
muutub ajaga pisut väsinumaks, mistõttu haigused 
võivad kulgeda väga raskelt ja tüsistustega. Eriti 
on ohustatud riskirühmad ehk need inimesed, kes 
põevad hingamiselundkonna ja südame-veresoon-
konnahaigusi või muid kroonilisi haigusi, mis koor-
mavad immuunsüsteemi. Grippi nakatudes on suur 
tõenäosus, et haigus kulgeb raskemini ja tõsised 
tüsistused tekivad kiiremini, mistõttu inimene võib 
sattuda haiglasse.“

Ees on pikad pühad, kus käiakse üksteisel külas, 
kogunetakse suure laua taha, võetakse osa avalikest 
üritustest, tehakse sisseoste – grippi nakatumise oht 
levib kõikjal. Just selleks, et kaitsta ennast ja ka oma 
lähedasi, on mõistlik vaktsineerida. Riskirühmadele 
(väikelapsed, riskihaigustega noored, lapseootel 
naised ja üle 60-aastased) on vaktsineerimine ta-
suta. Oluline on muidugi lisada, et gripi vastu saa-
vad kõik ennast vaktsineerida. Neile, kes ei kuulu 
riskirühma, on gripivaktsiin tasuline. 

Valga Haigla vaktsineerimiskabinet on avatud 
neljapäeviti kella 10–17. Eelregistreerimiseta saavad 
kiirelt ja mugavalt vaktsineerida nii riskirühma kuu-
luvad inimesed kui ka need, kellele vaktsineerimine 
on tasuline. Soovi korral saab lisaks gripivastasele 
kaitsele teha ka teisi vaktsineerimisi, täpsema info 
leiab haigla kodulehelt https://valgahaigla.ee/ta-
sulised-vaktsineerimine/

Kui tekib vaktsineerimisega seotud küsimusi, siis 
saab kiirelt nõu vaktsineerimisinfo telefonil 7317200 
E–R kella 13–16. 

Valga Haigla

Augustis võtsid Kuigatsi piirkonna vanemaeali-
sed aga ette õppereisi Jõgevamaale Avinurme 
Puiduaita ja Kalevipoja Kotta. Avinurme Pui-
duaidas võeti osa kahest õpitoast, sai kaunista-
da endale paari kalosse või punuda laastukor-
vi. Loomulikult pakuti seal ka maitsvat lõunat. 
Edasi jätkus sõit Kalevipoja Kotta, kus tore 
giid tutvustas põhjalikult Kalevipoja Koja väl-
japanekuid, tegevusi ja võimalust lugeda eepost 
„Kalevipoeg“. Vaatasime filmi Kalevipoja elust 
ja rännuteedest sünnist surmani ja paigutasime 
Kalevipojaga seotud pusled õigesse kohta Eesti 
kaardil. Reisil suheldi omavahel aktiivselt, osa-
lejatele lisandus uusi teadmisi/oskusi ja huvita-
vaid kohti.  

Septembris ja oktoobris viidi läbi veel tunnine 
füsioteraapiline võimlemine vanemaealistele. 
Mõlemal korral oli osalejate arv järgmine (sep-
tembris 14, oktoobris 10). 

Ja jõudiski projekt lõpusirgele. Projekti lõpeta-
misel võeti toimunud tegevused kokku, vaadati 
tulevikku ja osaleti voolavate akrüülmaalide 
õpitoas.

Suur aitäh Valgamaa Partnerluskogule, kes 
meie projekti rahastas ja nõuga toetas!

Tekst ja fotod: MARE VISNAPUU

Käesoleva aasta detsembris jõudis lõpule miniprojekt 
"Vanemaealiste aktiivsuse ja heaolu tõstmine läbi sot-
siaalsete ja kultuuriliste tegevuste" Otepääl. Projekti 
toetaja oli Valgamaa Partnerluskogu ja teostaja MTÜ 
Käime Koos Klubi. Tegevused olid mitmekülgsed, 
pakkudes tuge nii vaimule, hingele kui kehale. 

Projektitegevusi alustasime suvel ja esimeseks 
sündmuseks oli ühine teatrikülastus, edasi tuli kul-
tuurireis Põltsamaale, kus lisaks vaatamisväärsustega 
tutvumisele toimus meeldiv kohtumine Põltsamaa 
pensionäride ühendusega Kuldne Iga. Ühises kohvi-
lauas vahetati mõtteid üksteise tegemistest ja lõpuks 
tehti koos väike jalutuskäik linnas. Sügisperioodil  
keskenduti füüsilise ja vaimse tervise edendamisele.  
Massöör Kersti Raudsepa juhendamisel toimusid 
tunnid, kus tehti harjutusi lihaste ja liigeste tervise 
hoidmiseks ning tutvuti enesemassaaži võtetega. 
Massaaž on kõige lihtsam viis tekitada ja hoida head 
tervist ja enesetunnet. Kuidas aga näha vananemises 
mitte probleemi, vaid loomulikku ja väärtuslikku elu- 
etappi, seda seletas lahti terapeut ja vaimse tervise 
õde Anu Stamberg. Loengutesari oli mitmekülgne,  
huvitav ja pani kaasa mõtlema. Käsitlemist leidsid 
erinevad teemad, sealhulgas eneseväärtustamine, 
mõtete aed – mida sa seal kasvatad, suhtlemise 
sillad jne. Igaüks võttis sealt kaasa selle, mis teda 
kõige rohkem kõnetas. Palju jäi veel lahti rääkimata, 
mistõttu loodame väga uuel aastal leida võimaluse 
projektitegevustega jätkata. 

Käesolev projekt õnnestus igati,  mida kinnitas osa-
võtjate arvukus ja tagasiside. See omakorda kinnitas 
vajadust, et vanemaealistele suunatud koolitused, 
väljasõidud ja muud huvitegevused on hädavajali-
kud. Lisaks on oluline kaasata väärikas eas inimes-
te teadmisi ja kogemusi neid puudutavate otsuste 
vastvõtmisel.

Aitäh, Valgamaa Partnerluskogu, Otepää Kultuu-
rimaja, Kersti Raudsepp, Anu Stamberg, projekti 
toetamise ja tegevuste läbiviimise eest!

MAIRI JÄRVISTE

Vananemine ei ole 
probleem, vaid edulugu

Laastukorvi punumise õpituba

Kalossimaalimise õpituba
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Novembri lõpu poole avastati Tervise- 
ameti tavakontrolli käigus Nõuni vees 
coli-laadne bakter. Alati, kui selline asi 
juhtub, tehakse kordusanalüüsid ja asu-
takse probleemi uurima, lahendama. 

Olgu öeldud, et Eestis on coli-laadse 
bakteri piirnorm 0, Euroopas on riike, 
kus on teda vähesel määral lubatud.  Kui 
võeti kordusproov, siis oli see näitaja 1 
ühik. See näitaja on üliväike ja ohtu ei 
kujuta, kuid kuna norm on ikkagi 0, siis 
on meie kohustus probleem lahendada.

Peale seda sai inimestele välja saade-
tud teade ja nõuanne, mida teha.  Kohe 
kutsuti ka kohale vastavad spetsialistid 
firmast Miridon, et tagada tarbijatele 
nõuetekohane vesi. Paigaldati UV lamp, 
mis antud situatsioonis tagab kvaliteetse 
ja kõikidele nõuetele vastava joogivee. 

Kogu selle protsessi vältel on tihedalt 
oldud  ühenduses  Terviseametiga ja jäl-
gitud ning ellu viidud nende soovitusi.

Siinjuures peab mainima, et coli-laad-
set bakterit (väga väikesel määral) pole 
varasemalt mitte kunagi Nõuni vees 
olnud. Kuna see esines toorvees, siis mis 
põhjustel ta seal on, on tänaseni meile 
teadmata. Terviseameti soovitusel alus-
tasime juurpõhjuste otsimisega, et kas 
toorvett edastav toru on terve. Selleks 
tehti 11.12.2025 antud toru videouu-
ring (artikli kirjutamise hetkel polnud 
veel tulemused teada). Ka terviseamet 
käis täiendavalt kontrollimas ja võttis 
proove 10.12.25, mille tulemused selgu-
vad 15.12.25 (ka pole artikli kirjutamise 
hetkel teada). 

Edasi: kuna toimub vee katkestus, siis 
võib esineda seda, et mõnel võib tulla 
kraanist pruunikat vett.

Sellele on kaks  selgitust:
1)  Kui mõni tarbija pole pikalt vett 

tarbinud, siis peale seda kiireloomu-
list remonti võib tekkida õhukott, kus 
vesi seisab ja õhk vahel. Siis võib tõesti 
mingis ulatuses selline asi tekkida, et 
lööb toru seinalt sette lahti (mis tekib 
alati kõikidel veetorudel, see on parata-
matus, ka plasttorudel.) Selline vesi sel-
lisel puhul võib torust tulla  mõni minut.

2) Teine variant: kui voolutame 
torusid, terviseameti soovitusi järgides 
(selle coli-laadse bakteri teemade val-
guses), sealt võib tekkida rõhu langus 
ja kui uuesti surve üles tõstame, võib 
tekkida pisike hüdrolöök, mis sama-
moodi lööb torude seintelt sette lahti ja 
ka see ei saa olla pikalt.

Nende mõlema juhuse puhul palve –
laske sellisel puhul nii palju joosta, kuni 
tuleb puhas vesi. 

Soovitused joogivee tarbijatele:

•		  Veesõlmes soovitame veefiltri-
te sisu uuendada.

•		  Soojaveeboileri tempera-
tuur kaheks-kolmeks päevaks keerata 
60-65 kraadini, kui ta on olnud sellest 
madalam. Vajalik et boileris olev vesi 
saaks uueneda. Tegelikult võiks kogu 
aeg olla temperatuur 60 kraadi juures.

•		  Kui olete oma kodust pikka 
aega eemal olnud, siis kraani avades 
joogiks võetavat vett oodata kuni külma 
vee tulekuni.

Veidi ka Otepää Veevärk tegevusest 

Kui kaks aastat tagasi tööle tulin, oli AS 
Otepää Veevärk majanduslik seis väga 
väga halb. Täna oleme suurest miinus-

seisust välja tulnud. Saame rahulikumalt 
toimetada igapäevaste asjadega, mis 
tagavad, et veevärk toimiks. 

Valdade liitmisel saadud kaasavara 
tehniline seisund oli (on) ikka suhteli-
selt halb. Samas on inimeste lootused 
ja ootused suured ja igati mõistetavad, 
sest soovitakse saada puhast ja kvali-
teetset vett. Selleks aga on vaja raha ja 
investeeringuid, et tänast taset tagada, 
parendada ja kvaliteeti tõsta. Just sai 
meil tehtud põhjalik Otepää veehaarde 
mahutite puhastus, mida polnud tehtud 
20 aastat!!!  

Järgmine suurem töö on Sihva vee-
jaama  täielik uuendamine (kavas teha 
peale jaanipäeva 2026) Veel on vaja 
ehitada puhastusotsad peatrassidele 
(mida täna üldse pole olemas), mis või-
maldaks trasse läbi pesta. 

Loetelu on väga pikk, mida kõike on 
vaja teha. Tavategemistes on  pidevad 
pisikesed jooksvad mured ja problee-
mid, mis ikka tulevad esile, kui tehnika 
pole ilus ja uus. Samas on tulnud esile ka 
ootamatuid probleeme, sel aastal Puka 
veejaam ja nüüd lisandus Nõuni, mis 
nõuavad rahalisi väljaminekuid.  

Tuleviku suhtes oleme ikka optimist-
likumad. Koostöös vallaga on just val-
mimas uus Otepää valla ühisveevärgi ja 
kanalisatsiooni arengukava, mis hõlmab 
ka sadevee temaatikat. Loodame väga, 
et vallavalitsuse ja volikogu abil saame 
seda ellu viima hakata.

Kena jõuluaega soovides

AS Otepää Veevärk juhataja
ANDRES VISNAPUU

Nõuni vee ja Otepää Veevärk teemadel UPM Otepää vineeritehas sai
detsembris uue juhi

Detsembris asus UPM Otepää vinee-
ritehase juhi ametisse Tõnu Saaber, 
kes soovib jätkata panustamist tehase 
tugevustesse ning hoida ettevõtte rolli 
piirkonna olulisima tööandja ja arenda-
jana. Senine vineeritehase juht Mikko 
Miettinen jätkab karjääri UPM-Kymme-
ne Soomes asuva Kalso spoonitehase 
juhina.

Saaber on lõpetanud Tallinna Tehni-
kaülikooli puidutöötlemise eriala ning 
töötanud üle 25 aasta puidutööstuses, 
seda nii tootmise kui ka juhtimise val-
dkonnas. Tema varasemate tegemis-
te hulka kuulub näiteks väikese  Stora 
Enso Näpi saeveski arendamine Bal-
tikumi üheks suurimaks ja tunnusta-
tumaks höövlitööstuseks. Viimastel 
aastatel juhtis ta Haapsalu Uksetehast, 
keskendudes tootmise efektiivsuse, 
kvaliteedi ja digitaliseerimise kasva-
tamisele. 

Saaberi sõnul on iga eduloo taga ini-
mesed, usaldus ja hea koostöö. „Usun 
kaasavasse ja läbipaistvasse juhtimis-
se. Head ideed sünnivad kuulamise ja 
arutelude käigus nii tootmises kui ka 
kontoris,“ rõhutab Saaber, kelle ees-
märk on jätkata tehase efektiivsuse, 
ohutuse ja kvaliteedi tõstmist ning jät-
kata töökeskkonnaga, kus inimestel on 
hea ja turvaline töötada. Lähinädalatel 
plaanib ta kohtuda tehase töötajatega, 
et kuulata nende mõtteid ja kujundada 
ühiselt järgmised sammud. „Mul on 
tõesti uhke tunne siia kuuluda,“ ütleb 
Saaber ning lisab, et soovib kasvata-
da ettevõttes avatud suhtlust ja ühist 
eesmärgipärasust.

Uus juht rõhutab ka kogukonna olu-
lisust. “Kindlasti soovin olla näoga 

siinsete inimeste poole ning olen aldis 
avatuks suhtluseks. Kogukonna toetus 
on meile väga oluline, kuid see on ka-
hesuunaline tee. Me jätkame piirkonna 
algatustesse panustamist ning kogu-
konda lisandväärtuse loomist.”

Tänavu oma 25. sünnipäeva tähistanud 
UPM Otepää vineeritehas on edukaim 
vineeritootja Eestis ja lähiregioonis 
ning ühtlasi Valgamaa üks suurimaid 
tööandjaid, andes tööd ca 252-le ini-
mesele. “Vineeri tootmine Otepääl pü-
sib tugevatel alustel, nii meie töötajad 
kui tooraine on lähipiirkonnast. Samuti 
on tehas Eesti jaoks laiemalt oluline 
kasepuidu väärindaja," lisab Saaber.

Otepää vineeritehas on olnud Äri-
päeva puidutööstusettevõtete topis 
juba 16ndat aastat järjest, sealjuures 
2024. aastal esikohal ning tänavu ka-
heksandal. 2025. aastal kuulub Otepää 
vineeritehas esmakordselt ka 100 Eesti 
väärtuslikuma ettevõtte hulka. 

UPM Otepää vineeritehas

Kalle Kusta ja Kadrid rannas

Vaevalt oli pimedaks läinud, kui 
randa hakkasid kogunema kostü-
meeritud Kadrid ja külalised. On 
ju teada, et pühak Katariina, kes 
oma headuse ja lahkuse poolest 
tuntud, tavatsenud ka ande ja häid 
soove jagada. 

Hakkas kõlama lõbus rahvalik 
viis Kalle Kustast ja Kadrid lõid 
tantsu lahti. Hoogne muusika ja 
lihtne tants pani isegi pealtvaata-
jate jalad tatsuma. Nii tuligi tants 
kordamisele ja seekord olid nii 
Kalled kui ka pealtvaatajad tant-
sulaval. 

Tantsu lõppedes heitsid aga 
taliujujad joped seljast ja nende 
jaoks jätkus pidu + 3-kraadises 
vees ujumisega!

Soojas toas ootas kõiki maitsev 
kadripuder, küpsetatud õunad 
ja kuum glögi. Koos külalistega 
mõnusalt vesteldes, tuli ootamatult 
kadriteemalises viktoriinis osaleda. 

Moodustati kolm võistkonda ja 
läks lahti ajude ragistamine. Ker-
gemaks tegi asja see, et igale küsi-
musele oli kolm vastuse varianti. 
Mõned neist ajasid osalejaid naer-
magi, aga üks oli kindlasti õige. 

Kaotajaid polnud, kõik võistkon-
nad said üle 10 punkti. Lisaks saadi 
uusi teadmisi ajaloost ja ühest eesti 
rahvakalendri tähtpäevast.

Pühajärve Kadride eeskujul saate 
juba 26. detsembril kell 11.00 näha 
Päkapikkusid ujumas!

Pühajärve Taliujula
ENE KELDER 

Talviseid üritusi

GMP Pühajärve Restoranis toimub pidulik aastavahetuse õhtusöök. Lisainfo: https://www.clubhotel.ee/et/aastavahetus2025

Laupäev, 17. jaanuar – Liputoa Gurmee elamusõhtusöök. Erakordne maitserännak. Silver Illak ja MasterChef Eesti: pro-
fessionaalid osaleja Erik Prosvirin loovad ühel õhtul viiekäigulise Liputoa Gurmee menüü, kus põhjamaine puhtus kohtub 
julgete modernsete maitsetega. Ainult 20 külalist. Erakordne maitserännak Liputoas.
Lisainfo ja broneerimine: www.ugandiresto.ee/liputoa-gurmee/      info@ugandiresto.ee     +372 5833 4422

Laupäev, 21. veebruar – Liputoa Gurmee elamusõhtusöök. Eriline talveõhtu. Silver Illak ja MasterChef Eesti: professionaalid 
osaleja Dmitri Fjodorov võtavad ette ühise maitserännaku, kus põhjamaine täpsus põimub Dmitri isikupärase julguse ja 
tehnilise meisterlikkusega. Ainult 20 külalist. Liputoa talvine kõrghetk.
Lisainfo ja broneerimine: www.ugandiresto.ee/liputoa-gurmee/      info@ugandiresto.ee   +372 5833 4422

Laupäev, 7. märts – Liputoa Gurmee elamusõhtusöök. Kevadine inspiratsioon. Silver Illak ja MasterChef Eesti: professionaa-
lid osaleja Kim Päivistö loovad koos menüü, kus põhjamaine elegants on ühendatud Kimi modernse, helge ja mängulise 
käekirjaga. Ainult 20 külalist. Eriline kevadhooaja algus Liputoas.
Lisainfo ja broneerimine: www.ugandiresto.ee/liputoa-gurmee/        info@ugandiresto.ee      +372 5833 4422
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Lambakasvatusest Pukas

Vähestele tuleb uudisena, et Lõu-
na-Eesti kuppelmaastikud sobivad 
hästi lambakasvatuseks. Otepää 
kandiga rohkem seatud teavad 
ilmselt ka üle kolmekümne aasta 
Pukas asunud lambakasvatusmajan-
dist. Räägiksime sellest allpool veidi 
lähemalt.

Pikka aega andsid lambad Eesti ini-
mestele osa kehakattest ja ka veidi 
liha. 19. sajandil oli lambakasvatus 
üks esimesi põllumajandusalasid, 
mida püüti viia eesrindlikumatele 
alustele. Pärast katsetamist kamm-
villatõugudega jõuti välja liha-vil-
latõugudeni. Keeni ja Karula mõisad 
olid esimeste seas, kus kasvatati 
ševioti lambaid. Eesti Vabariigi ajal 
hakatigi ametlikult eelistama šropši-
ri ja ševioti tõugusid (hiljem eesti 
tumedapealine ja eesti valgepealine 
tõug).

Nõukogude aja algul kasvatasid 
Puka kandi kolhoosid siiski vähe 
lambaid, kuid 1957. a asutatud Puka 
sovhoos hakkas teemale rohkem 
tähelepanu pöörama. Majandi koos-
seisus oli ka Linnamäe osakond, mis 
spetsialiseeruski lambakasvatusele. 
Sovhoosi peazootehnik Juta Tuulest 
sai hiljem Eesti Liha-Villalammas-
te Riikliku Tõulava direktor (1964-
1968).

1964. a algul eraldati Puka sov-
hoosist Linnamäe osakond, mis sai 
nüüd nimeks Puka Lambakasva-
tuse Katsejaam. Sellisena kuulus 
ta Eesti Loomakasvatuse ja Vete-
rinaaria Teadusliku Uurimise Ins-
tituudi (ELVTUI) koosseisu. 1965. 
a ühendati katsejaamaga Orumäe 
kolhoos, nii et tekkis Orumäe 
sovhoos ja lõpuks, 1973. a ka üle-
jäänud Puka sovhoos. Viimane sai 
ühtlasi ELVTUI ainsa lambakasva-
tusele spetsialiseerunud liikmesma-
jandi lõplikuks nimeks.

Majandi direktoriks oli kõige 
kauem (1971-1994) Eerik Müts, 
erialalt rohumaade agronoom. E. 
Müts töötas välja 3200-le lambale 
arvestatud koplisüsteemi. Ühtlasi 
hangiti nii kogemusi lambakarja-
maade rajamiseks mujal Eestis.

Lambaid pügasid Pukas mehhani-
saatorid, kes muul ajal tegid trakto-
ritööd. Tuntuim Puka lambapügaja 

Anne-Aino Heinap saavutas 1979. 
a N Liidu lambapügamismeistri-
võistlustel 9. koha.

Kõige suuremateks muredeks jäid 
veterinaarprofülaktika ja lammaste 
tervishoid, kuna Eesti kliima on lam-
bakasvatuseks ebasoodsalt niiske. 
Tüüpprojektidel lambalaudad olid 
mõeldud Nõukogude Liidu palju 
kuivematele piirkondadele. Problee-
miks oli ka parasiithaiguste levik, 
muuhulgas karjamaade kaudu.

Majandis selle erinevate nimede 
all jõuti kasvatada ka šarolee liha-
veisetõugu ristamiskatseteks, bor-

AJALOOST

Tarastatud lambakarjamaa Puka sovhoosis 
Eesti Põllumajandusmuuseum, EPM FP 698:61

Puka sovhoosi lambatalitaja Aino Jäär 
Valga Muuseum, VaM F 954:215/N

Anne Heinap N. Liidu lambapügamismeistrivõistlustel
Eesti Põllumajandusmuuseum EPM FP 698:79

dercollie tõugu koeri kolhooside 
lambakarjade karjatamiseks ja nut-
riaid.

Suurem osa Puka villast tarvita-
ti ära Riias ja Sindis, kuid Pukas oli 
dekoratiivkudumise ateljee, mille 
uhkeimad tooted olid pärltikandis 
padjad.

Suurim konverents oli Pukas 1980. 
a, mil siin kohtusid Balti ja Valgeve-
ne lambakasvatusteadlased. Nii jättis 
lambakasvatusmajand ühe maakoha 
minevikku väärika jälje.

KAAREL VISSEL, 
Valga Muuseumi koguhoidja

Kui Keeni kooli jõudsin, ei olnud tunnid veel 
alanud. Aasta oli 1982, augustikuu keskpaik. 
Mind tervitasid esimesena suure kisaga kurja-
kuulutavad haned. Trepil tuli üle hüpata hane- 
de poolt maha jäetud hunnikutest. Minu tead-
mised Keeni koolist olid väga napid. Õnneks 
tundsin mõnda õpetajat, kes olid pärit minu 
lapsepõlve kodumailt. Pilt, mis avanes majas, 
oli päris trööstitu. Kuivkäimla lehk, läbipaist-
matud aknad, tumepruunid seinad, keldris 
kopitanud riidehoid, põrandatel aimatav värv. 
Puukuur puudest, millega oli vaja peagi ah-
jusid kütma hakata, oli tühi. 

Kooli alguseni oli kaks nädalat. Haridus-
osakonnast anti teada, et õpetajad on koolis 
olemas, õppealajuhataja jõuab kooli 14. sep-
tembril. Olen väga tänulik tolleaegsele Keeni 
sovhoosi direktorile Arno Kõivule, kes kohe 
appi ruttas. Kahe nädalaga saime ruumid 
puhtaks, natuke värvi väga vajalikesse koh-
tadesse. Söökla toimima, sest õpilastele tuli 
kohe lõunat pakkuda. Köögi suure puupliidi 
jaoks said ka puud kuuri. 

Kool algas 1. septembril aktusega koolima-
ja väikeses saalis.  Õppima asus 128 õpilast, 
õpetama 9 õpetajat, direktor ja õppealajuha-
taja. 2. septembrist läksid õpilased ja õpetajad 
majandisse kartulit võtma. Oli väga vihmane 
sügis. Tööl oldi kolm nädalat. Majandist tulles 
olid järgmisel päeval kohal Valga Haridus-
osakonna inspektorid, kes külastasid kõiki 
ainetunde ja kontrollisid kooli dokumentat-
siooni. Ettepanekuid tehti palju. Direktorile 
aga sõnastuses: kindlustada eeskujulik sa-
nitaarne olukord kooli ruumides. Õppeaasta 
tegevused aga pidid olema seotud NSVLiidu 
60. aastapäeva üritustega. 

Meie jaoks oli aga kõige tähtsam saavutada  
koolimajas puhtus, kord ja soojus. Novembri 
vaheajale läksime põlema süttinud elektrisüs-
teemiga, mis tuli välja vahetada, korrastada 
ahjud, tualetid ja koridori seintele heledamat 
värvi panna. Jälle tulid appi majandimehed 
ja teine veerand algas juba heledamates too-
nides.  Tõeline karastus noorele direktorile.

Küll olid vahvad ühised tegevused õpilaste 
ja lastevanematega, puude lõhkumine ja riita 
ladumine. Lõpetuseks aga ühine supi söömi-
ne, mille käigus sai arutatud kooliga seotud 
probleeme ja leitud neile ka lahendusi. Laste-
vanemad tulid hea meelega ringe juhendama. 
Väga populaarne oli loomakasvatuse ring, 
mida juhendas palju aastaid lapsevanem Aino 
Jepišova. Lastevanemad hoolisid väga kooli 
käekäigust. Nad toetasid, aitasid, korraldasid, 
neilt võis alati abi paluda. Koostöös sündis 
palju huvitavaid üritusi ja tegemisi, millest 
võtsid õpilased aktiivselt osa. Peamine oli 
aga normaalne käitumine ja hästi õppimine. 
Õpilastele meeldis omavahel mõõtu võtta 
heade hinnetega.

Sangaste külanõukogus oli tol ajal kaks 
kooli: Restu ja Keeni 8-klassiline kool. Pere-
konnad said valida kahe kooli vahel, kuhu 
oma lapsed õppima saata. Külanõukogu 
kinnitas koolidele piirkonnad. Keeni kooli 
tohtisid tulla Mägiste ja Keeni küla lapsed. 
Peresid ähvardati vale valiku puhul toetus-
test ilma jätmisega. Külanõukogu esimees 
käis ise kontrollimas ja ka „paremaid“ sõnu 
ütlemas, kui kooli oli vastu võetud näiteks 
Sangastest lapsi. Õnneks olime siis ju vabarii-
gi valitsuse alluvuses ja meid kontrollis Valga 
Haridusosakond. Külanõukogudel puudus 
koolide üle võim. 

Püüdsime koolis väga, et lapsed meile õp-
pima tuleks. Paremaks kooliks ettevalmistu-
seks, avasime 6-aastaste ettevalmistusklassi 
16 õpilasega. See oli Eestis ainulaadne eks-
periment, mis aga sai lastevanematel väga 
hea vastukaja. Meie õpilaste arv kasvas kahe 
aastaga 156-le. 

Maja jäi väga kitsaks ja siit algas uue koo-
limaja ehitamise mõte. Valga Täitevkomitee 
ja parteikomitee panid oma õla alla ja algasid 
läbirääkimised projekteerijatega. Meie maja 
projekteerijaks sai Maarja Nummert ja meie 
maja tema esiklapseks. Olime äärmiselt uh-

Mälestuste killud

ked, et maja juurde projekteeriti ka täismõõt-
metega võimla. Seda ei uskunud meist keegi, 
et vabariik kinnitab ja annab rahad teostu-
seks. Aga see sai teoks. 1987. aasta juunis 
oli kopp maas ja nurgakivi pandud. Algas läbi 
suurte vihmasadude ehitus, sest talveks pidi 
maja katuse alla saama. Koolimaja ehitami-
seks oli aega ainult üks aasta. 

Meie oma kooli lõpuklassi poisid töötasid 
kaks suve ehitusel, teenides oma esimesed 
töömeherahad. Kevadel töötasime aga õpi-
laste ja õpetajatega oma vabadel aegadel  
kooli ümbruse haljastamisel. Väga tänulikud 
olime lastevanematele, kes aitasid peale töö-
päeva lõppu kaks nädalat koolimööbli kok-
kupanekul. Lisaks õpetajad oma peredega. 
Sisustamine lõppes hommikutundidel enne 
esimest septembrit. Avamisel aga tundsid 
õpilased, õpetajad, lastevanemad ja kogu 
kogukond suurt rõõmu – hakkama saime.      
Kooli avamisel 1. septembril 1988 oli maja 
ümbrus roheline ja väikesed puuhakatised 
lehes. Üllatusi aga jätkus. Sisetööde teos-
tamiseks korraldati meie majas vabariiklik 
viimistlejate võistlus. Tööd lõpetati viimasel 
öötunnil. Hommikul veel ruumide ülevaatusel 
aga avastasin, et võistlusel esimese koha saa-
nud klassiruumis oli  värv seintel koorunud. 
Avamisele tulid ka ehitajad, kellele sai kohe 
ruumi näidatud. Järgmisel päeval algas uues 
majas remont. Vana mõisamaja jäi muidugi 
väga kurba seisu. Peremehi oli mitmeid, kes 
ainult ostsid, lõhkusid ja unustasid. Nüüd aga 
peame olema tänulikud omanikule, kes on 
teinud majast tõelise pärli Keeni keskusesse.

Uues majas algas õpilaste ja õpetajate 
jaoks uus elu. Klassiruumid olid valged, ruu-
mid olid soojad, igal õpilasel oli oma klassi-
ruum. Uhke sisutusega loodusainete kabinet, 
suure kabinetklaveriga laulmisklass. Aulasse 
kinkis majand uhke Estonia klaveri. Kehalise 
kasvatuse tunnid toimusid suures võimlas, 
kus oli  võimalik liikuda vabalt. Õpilased olid 
uhked ja õppimine oli tõesti au sees.

1990. aasta sügisel peeti esimene vilistlaste 
kokkutulek, kool sai 150-aastaseks. Vilistlased 
olid väga tänulikud ja soovisid, et  kokkutu-
lekud hakkaksid toimuma iga viie aasta järel. 

Koolis hakkasid tööle paljud huviringid: 
mudilaskoor, rütmipilliorkester, korvpall, joo-
nistamine, lilleseade, rahvastepall, lauluan-
sambel, tööõpetus poistele, korvpall tüdru-
kutele, rahvatants neidudele, rahvatants 1.-2. 
klass. Mitu aastat töötas juba koolis muusi-
kakool. Toimusid traditsioonilised üritused. 
Sügist tervitati  näituse ja matkaga ümbrus-
konna kaunimatesse paikadesse. Traditsioo-
niliselt hakkasid toimuma viktoriinid, diskod, 
kadri-mardipäeva, vastlate, sõbrapäeva – teis-
te rahvuslike ja riiklike pühade tähistamine. 
Osaleti maakondlikel võistlustel, viktoriinidel 
ja olümpiaadidel. 

1999/2000 õppeaastal alustas kool 181 
õpilasega. See oli koolile suur au, et meie 
kooli õpilased saavutasid vabariigis väga häid 
kohti spordis, aineolümpiaadidel, käisime igal 
koolinoorte ja üldlaulu- ja tantsupeol mitme 
tantsurühma ja laulukooriga. See oli  õpilaste 
ja õpetajate hea koostöö ja lastevanemate 
toetuse tulemus. 

Isiklikult tunnen suurt uhkust meie vilist- 
laste üle, kes asusid tööle meie oma kooli 
õpetajatena.  Tunnen rõõmu igast kooli lõpe-
tanust, olete kõik tublid omal alal. 

Meelde jäänud mälestusi oleks veel palju, 
mida kirja panna. 

Tänasele koolile soovin: kooli edukus sün-
nib meeskonna tööst, kuhu kuuluvad õpila-
sed, lastevanemad ja õpetajad. Neid peavad 
toetama riiklikud seadused, vallavalitsus ja 
kogukond. Soovin, et Keeni kool oleks tuntud 
oma tublide õpilaste poolest, kelle eesmär-
giks on saavutada parimaid tulemusi õppi-
mises, sportimises, huvitegevuses. 

Olge tublid head vilistlased, tänase kooli 
õpilased ja õpetajad!

DIANA SARAPUU
Keeni kooli direktor 1982-2015

Keeni kooli juubeli lisalehes ilmus koolipoolse vea tõttu Diana Sarapuu vale artikkel. 
Keeni koolipere palub vabandust.                      Avaldame nüüd õige artikli.
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Ajakava
Neljapäev, 8. jaanuar

  9.30 – Ametlik treening, suusahüpped (naised)
10.30 – Eelvõistlus, suusahüpped (naised)
11.00 – Ametlik treening, suusahüpped (mehed)
13.00 – Eelvõistlus, suusahüpped (mehed)
14.30–16.30 – Ametlik treening, murdmaasuusatamine

Reede, 9. jaanuar
13.45 – Mass-start, murdmaasuusatamine (naised; 2 × 2,5 km)
14.30 – Mass-start, murdmaasuusatamine (mehed; 4 × 2,5 km)
16.30 – Võistlusvoor, suusahüpped (naised, individuaal)
17.30 – Võistlusvoor, suusahüpped (mehed, individuaal)
19.00 – Auhinnatseremoonia
21.00 – Afterski kontsert: Karl-Erik Taukar Band (Tehvandi hall)

Laupäev, 10. jaanuar
  9.30 – Proovivoor (mehed)
10.30 – Võistlusvoor, suusahüpped (mehed, individuaal)
11.45 – Võistlusvoor, suusahüpped (naised, individuaal)
13.40 – Individuaalvõistlus, murdmaasuusatamine (mehed; 
            4 × 2,5 km)
14.30 – Individuaalvõistlus, murdmaasuusat.mine (naised; 
            2 × 2,5 km)
15.30 – Auhinnatseremoonia
20.00 – Afterski kontsert: nublu (Tehvandi hall)

Pühapäev, 11. jaanuar
11.30 – Proovivoor (naised)
12.30 – Võistlusvoor, suusahüpped (naised, individuaal)
13.20 – Võistlusvoor, suusahüpped (mehed, individuaal)
16.00 – Kompaktvõistlus, murdmaasuusatamine (naised; 
             2 × 2,5 km)
16.30 – Kompaktvõistlus, murdmaasuusatamine (mehed; 
             3 × 2,5 km)
17.00 – Auhinnatseremoonia

Otepää valmistub võimsaks talispordifestivaliks: ees ootab kahevõistluse MK-etapp 

2026. aasta alguses, 9.-11. jaanuaril, 
koguneb maailma kahevõistluse paremik 
Otepääle, et pidada Viessmann FIS kahe-
võistluse maailmakarikasarja Otepää 
etapp, mis on Eesti talvehooaja tipphetk ja 
tõeline spordipidu.

Maailmakarikaetapp saab avapaugu publiku 
poolt armastatud mass-stardi formaadis, 
kus kahevõistlejad alustavad ühiselt murd-
maasuusarajal ning suunduvad seal välja sõi-
detud kohtade alusel hüppemäele. 

Teisel päeval on kavas klassikaline Gun-
derseni meetodil toimuv individuaalvõistlus: 
esmalt suusahüpped ning seejärel suusasõit, 
kus esimesena finišiseeruv sportlane on 
võistluse võitja. 

Nädalavahetuse lõpetab tempokas ja pinge-
line kompaktvõistlus, kus sportlased lähevad 
rajale fikseeritud stardiaegade alusel.

„Otepää on Eesti talvepealinn, koht, kus sport 
ja publik hingavad ühes rütmis,“ ütleb korral-
duskomitee esimees Ago Markvardt „Etteval-
mistused käivad täie hooga ja oleme valmis 
vastu võtma maailma tippkahevõistlejaid,” 
lisab ta. Õigupoolest on suursündmust ette 
valmistatud juba kevadest. „Oleme MK-etap-
pe korraldanud mitmeid aastat, mistõttu tuleb 
üllatusi tänaseks üha harvem ette. Täna on 
kõik nii nagu peab – hüppemäe jaoks lund 
jagub. Tõsi, ilm on ennustamatu, kuid teeme 
kõik endast oleneva, et maailmakarikaetappi 
ei tuleks ära jätta,” lisas Markvardt. 

Sündmuse korraldustiim on aja jooksul kõvasti 
kasvanud. Kui esimesi ettevalmistusi tehti 
mõneliikmelise seltkonnaga, siis tänaseks 
on kaasatud pea 120 inimest ning võistlustel 
kohapeal on korraldustiimis üle 500 panustaja. 

Huvilistel on võimalik ka täna ürituse korral-
damisel kaasa lüüa, registreerides end vaba-
tahtlikuks.

Lisaks maailmatasemel spordielamusele 
pakub MK-nädalavahetus ka rikkalikku mee-
lelahutusprogrammi. Päevased võistlused jät-
kuvad õhtuti energilistel afterski pidudel, kus 
lavale astuvad suurepärased Eesti staarid. 
Päeva jooksul ootab publikut lasteala batuudi 
ja mängudega, toetajate pop-up alad, loosimi-
sed, soojad joogid ning rohkelt avastamisrõõ-
mu kogu perele. Reedel ja laupäeval toimuvad 
uues Tehvandi Spordikeskuses afterski kont-
sertõhtud, kus astuvad üles Eesti tuntud artis-
tid – Karl-Erik Taukar Band ja nublu.

„Just publik loob erilise Otepää maailmaka-
rikasarja meeleolu, mis teeb iga võistluspäeva 
ainulaadseks. Meie eesmärk on, et nädalava-
hetus oleks täis energiat, rõõmu ja emotsioo-
ne, mis kannavad meid tänavu veebruaris 
toimuva Milano-Cortina taliolümpia suunas,“ 
lisab Markvardt.

Kahevõistluse maailmakarikaetapi muudab 
eriliseks ka see, et vaatamata sellele, et koha-
peal on tuhandeid inimesi, on tegemist jätku-
suutliku spordisündmusega. 

„Roheteemades oleme olnud eesmine-
jad. Kasutame RINGO korduskasutatavaid 
nõusid, kogume jäätmeid liigiti ja muudame 
teistegi keskkonnateadlike valikute tegemi-
se inimestele võimalikult lihtsaks, kasutades 
selleks rohesaadikuid,” ütles Eesti Suusaliidu 
kahevõistluse ja suusahüpete juht Rauno Loit. 
“Tänavu on Otepääl esmakordselt interaktiiv-
se ja mänguline keskkonnateemaline haridusa-
la ja infotahvlid, kus tutvustame kohalikku 
loodust ja keskkonda ning jagame jätkusuutli-
ku käitumisega seotud näpunäiteid,” lisas Loit.

Külma kartma ei pea, sest võistluste vahe-

pealsel ajal saab siseruumis soojeneda. Avatud 
on ala kõigile külastajatele ning kõige suure-
maid fänne ootab eksklusiivne mugavuste ja 
toitlustusega VIP-ala.

Seekordne etapp tõotab tulla erakordselt 
põnev, sest pikaajaline ala liider Jarl Magnus 
Riiber lõpetas kevadel sportlaskarjääri. See 
tähendab, et võitlus esikoha nimel saab olema 
eriti pingeline.

Stardis on sportlased vähemalt 40 riigist: üle 
60 mehe ja ligi 30 naist. Kohal on möödunud 
hooaja MK-sarja üldvõitja Vinzenz Geiger ja 
2022-2023 hooaja võitja Johannes Lamparter, 
samuti tiitlivõistluste medalistid. Esmakord-
selt võtab maailmakarikasarja etapist osa mitte 
üks, vaid mitu Eesti kahevõistlejat! Lisaks 
Kristjan Ilvesele on stardis ka noored kahe-
võistlejad Ruubert Teder ja Karel Pastarus, kes 
teevad Otepää võistlusel oma MK-debüüdi.

Nii Kristjan Ilves kui ka teised välismaa 
sportlased on kiitnud Otepää võimast atmos-
fääri, kui ägedalt on pealtvaatajad kaasa 
elanud ja kui suurepärane tunne on võistleda 
sellise toetuse najal. „Kodupubliku toetus teeb 
igast hüppest ja finišist erilise hetke! Just see 
on põhjus, miks me seda kõike teeme,“ ütleb 
Loit.

Võistluse piletid on müügil Piletitasku 
müügikeskkonnas. Otepäälase kaardi omani-
kud saavad kohapeal MK-etapi 3-päeva pileti 
soetada 30%-lise soodustusega.

LAURA MAIDE
Foto: RAIDO NURK

Vasakult: Margit Turb, Meriliis Kukk, 
Mari Mõttus, Helle Kuldmaa, 
Tiiu Kannes, Maive Vill, Marje Sepp, 
Siiri Mägi

Naiskodukaitse Valga ringkond tunnustas

12. detsembril tähistati Kaitseliidu Valgamaa 
maleva 107. ja Naiskodukaitse Valga ringkon-
na 98. aastapäeva.

Peol tehti kokkuvõtteid mööduvast aastast 
ja tänati tublimaid.

Naiskodukaitse Valga ringkonna Aasta nais-
kodukaitsjaks kuulutati Otepää jaoskonnast 
Mari Mõttus.

Naiskodukaitse Valga ringkond tunnustas 
tublisid naiskodukaitsjaid ja kaitseliitlasi, kel-
lest suur osa olid otepäälased.

Tunnustuse said:

•	 pikaajalise panuse eest – Inga Kot-
kamäe ja Rita Pärnik;
•	 aktiivse tegevuse eest – Maive Vill, 
Tiiu Kannes ja Meriliis Kukk;

•	 meene – Maive Vill, Meriliis Kukk, 
Maris Frosch, Marje Sepp, Helle Kuldmaa, 
Esmar Naruski;
•	 ringkonna tänukiri ja meene – Alar 
Randoja;
•	 Kaitseliidu ülema poolt Kaitseliidu 
spordi pronksmärk –Tiiu Kannes.

Palju õnne kõigile ja jätkugu teil ikka tegut-
semistahet!

Foto: VALDUR SEPP
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www.pereoptika.ee

Otepää vallas valitakse taas spordiaasta parimaid.
Kandidaate võivad esitada spordiklubid, treenerid, lapsevanemad
ja kõik spordisõbrad kuni 4. jaanuarini 2026 Otepää valla kodulehel.

Aasta meessportlase, naissportlase, treeneri ja spordisündmuse
nominendid lähevad rahvahääletusele ajavahemikus 7.–18. jaanuar.
Laureaadid selguvad rahvahääletuse ja vallavolikogu spordikomisjoni
hääletuste tulemuste liitmisel.

2025. aasta parimaid sportlasi ja spordielu edendajaid tunnustatakse
Otepää sporditähtede galal 21. jaanuaril 2026.

Sündmus on kõigile tasuta, oodatud on kõik huvilised!
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Südamlik kaastunne Ilsele
kalli poja

GUIDO

kaotuse puhul.

Leili ja Raul

Sügav kaastunne perele
ja lähedastele

GUIDO LAAN´e

kaotuse puhul.

Otepää Ehitusgrupp OÜ

TIIU NORMET
24.11.1941 - 06.12.2025

Korstnapitside ehitus ja 
remont. Tel 5557 9399

Ehitiste seadustamine, kasu-
tus- ja ehitusload ja muud tee-
nused. Kirjutage või helistage.
coreteloy@gmail.com
58142386

Müüa kuivad pakitud pliidi- ja 
kaminapuud 40L võrkkottides.
Vedu tasuta. Tel.5056107

Müüa küttepuid 53426660  

Elektritööd      520 50 16

Ehitus-, remont- ja renoveeri-
mistööd. Sisetööd/välitööd, 
abihooned/kuurid/saunad/
lehtlad. Saunad/dušširuumid, 
san.tehnilised- ja elektritööd. 
Teostame nii väiksemaid töid, 
kui ka terviklahendusi. Tel. 
56021706

Ostan metsa- ja põllumaad. 
Küsi hinda. Telefon 5527322

KUULUTUSED

Tuul eukalüptusepuus,
mäletad sa minu ema,

kuidas kord, kevadest lõhnamas juus,
päikeseloojangus jalutas tema?

/A. Alliksaar/

Sügav kaastunne heale 
kolleegile Merike Kattaile

kalli ema

VALENTINA KATTAI

lahkumise puhul.

Otepää Lasteaia pere

Heleda päeva on varjanud 
tumedam pool,

nüüd üks kallis hing
puhkab teisel pool...

Siiras kaastunne Kiinale perega 

HELGA-ELLINOR ALTERI 

lahkumise puhul.

Tiina

Südamlik kaastunne Sibyllele 
ja lastele kalli 

RIIDO RUUVENI 

kaotuse puhul.

Aavo, Tarmo ja Toomas 
peredega

Kallist ema ja abikaasat

ELLEN MANDELIT
30.11.1940 - 25.11.2025

jäävad leinama Endel 
ja poeg Janno perega

Avaldame kaastunnet
meie Kristina Saar’ele armsa 

ISA

kaotuse puhul.

Keeni Põhikooli pere

Südamlik kaastunne Kiinale 
kalli ema

HELGA-ELINOR ALTER

kaotuse puhul.
   

Eike ja Aarne

Tunneme kaasa Kiina perele 
kalli ema ja vanaema

HELGA-ELLINOR ALTER

kaotuse puhul.

Ōie ja Marge

Seal, kus sulgub eluraamat, 
algab mälestuste tee...

Teatame sügava kurbusega, 
et on lahkunud kallis abikaasa, 

isa ja vanaisa

KALJU NAGEL
05.07.1943 - 01.12.2025

Leinavad omaksed

Südamlik kaastunne Kiinale, 
Tiiule, Küllile ja Vaidole peredega 

kalli ema

HELGA-ELLINOR ALTERI 

lahkumise puhul.

Silvia, Aivar ja Sirje peredega

Avaldame kaastunnet 
Annely Kõivule perega armsa 

VANAEMA 

lahkumise puhul.

Perekond Värva

Siseviimistlustööd, 
maalritööd, 
ehitustööd.

Tel 5564 9350     
info@rohelineheakord.ee

Kaunist jõuluaega ja ilusat uut aastat 2026
soovib Varaleidja Kinnisvara

maakler Janek Moros
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Mälestust Sa hella pälvid,
pälvid austust, sõnu häid.

Mälestuste kauneid jälgi
meile hinge sinust jäi.

Südamlik kaastunne kõigile 
lähedastele

LEILI KRAAK

kaotuse puhul.

Tiina Viks perega

Elu on kui tundmatu tee,
iial ei tea, millal lõpeb see.

Mälestame ja tunneme kaasa 
omastele

TIIU NORMET (PIIR)

kaotuse puhul.

Klassikaaslased Puka KK 
IV lennust

Kuskil on lõpp ja kuskil on algus,
kuskil on tee ja kuskil on rada,

millest meil taas tuleb alustada...

TIIU NORMET
24.11.41 – 06.12.25

Südamlik kaastunne Marikale, 
Arvile ja teistele lähedastele.

Tiiut – alati tasakaalukat, 
abivalmit, loodust, lilli ja maaelu 
armastavat agronoomist rohe-
näppu mälestavad kauaaegsed 

naabrid Sihvalt Voki-4-st

VELLO PETTI
23.12.1935 - 28.11.2025

MIHHAIL LINNASMÄGI
25.12.1947 - 28.11.2025

Mälestame endist kolleegi

TIIU NORMETIT

Siiras kaastunne lähedastele. 

Pühajärve koolipere

Südamlik kaastunne Küllile 
kalli ema

HELGA ALTERI 

kaotuse puhul.

Perekond Buht lastega

Siiras kaastunne Tiiule 
kalli 

EMA

surma puhul.

Anu, Ivi, Marju

Südamlik kaastunne Kiinale 
armsa ema 

HELGA ALTERI 

kaotuse puhul.

Ene ja Elvi

Vaikselt lahkusid emake hea, 
muredest, valudest enam ei tea. 

Mälestame kallist ema 

LEILI KRAAKU 
20.03.1937 - 07.12.2025 

pojad Siim ja Madis

Koos käidud teed ei rohtu,
koos oldud aeg ei unune…

Mälestan kauaaegset sõbrannat

LEILI KRAAK

Südamlik kaastunne omastele.

Maila

GUIDO LAAN
07.08.1966 - 28.11.2025

HELGA-ELLINOR ALTER
10.06.1935 - 02.12.2025

KALJU NAGEL
05.07.1943 - 01.12.2025

Täname koguduse õpetajat 
Urmas Kooritsat, Merle ja Riho Tammelat, 
Karupesa hotelli personali, kõiki sugulasi, 
tuttavaid ja sõpru, kes meie armsa ema, 

vanaema ja vanavanaema 

HELGA ELLINOR ALTERI 

viimsele teele saatsid ning tema kalmu rohkete 
lillede ja pärgadega katsid.

Leinavad lapsed peredega

Kaotusvalu hingelt keegi võtta ei saa, 
aeg selle asendab mälestustega.

Mälestame kallist vanaema 

LEILI KRAAKU 

lapselapsed Laura, Kerli, 
Kristin ja Liis

Mõtteis ja meeles jääd ikka meiega.

TIIU NORMET

Südamlik kaastunne Marikale, 
Arvile ja kõikidele lähedastele.

Endised naabrid Ene, Erika, 
Katti, Maia, Maie ja Eha

Otepää Vallavalitsus teatab:  
 
Otepää Vallavalitsus jättis 26.11.2025 korraldusega nr 2-3/558 
algatamata Otepää vallasiseses linnas asuva Tehase ja Rummu 
katastriüksuste detailplaneeringu keskkonnamõju strateegilise 
hindamise.  

Planeeringu koostamise eesmärk on planeeringualal olevate ka-
tastriüksuste ühendamine üheks krundiks, ehitusõiguse määramine 
tootmishoonete püstitamiseks, samuti palgi ladustamisplatside ja 
veekogu rajamiseks. 

Keskkonnamõju strateegiline hindamine ei ole vajalik, sest kavan-
datava tegevuse keskkonnatingimustega arvestamine on võimalik 
planeerimisseaduse § 126 lõike 1 punkti 12 kohaselt detailplanee-
ringu menetluse käigus.

Detailplaneeringu algataja oli Otepää Vallavolikogu, koostamise 
korraldaja ja kehtestaja on Otepää Vallavalitsus ning koostaja AB 
Artes Terrae OÜ. Keskkonnamõju strateegilise hindamise eelhin-
nangu koostaja on Kobras OÜ.

Korraldusega on võimalik tutvuda Otepää valla dokumendi-
registris, Ametlikes Teadaannetes ja eelregistreerimisel Otepää 
Vallavalitsuses (aadress Lipuväljak 13, 67405 Otepää).

DETAILPLANEERINGUD
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Otepää saab taas talvepealinnaks

21. detsembril kell 17.03 on Eestis ast-
ronoomilise talve algus. Otepää saab 29. 
korda talvepealinnaks. Otepää, Eestimaa 
talve kodu, avab taaskord pidulikult tal-
vepealinna tiitli pidustusega talvehooaja.

21. detsembri pärastlõuna on Otepääl 
täidetud talvise meeleoluga, nimelt 
kerkib kell 14.00 Otepää keskväljakule 
talvepealinna linnak. Toimub traditsioo-
niline talveturg, kus on võimalik osta 
rikkalikku toodangut – käsitööd, toidu-
kaupa ja muud põnevat. Kellel veel jõu-
lukuuske pole, saab selle turult soetada. 
Otepää Naisselts pakub kuuma suppi.

Kohal on ka Otepää piirkonna 
talispordi suursündmuste esindajad, kes 
tutvustavad oma tegevusi. Otepää noor-
tekeskuse noored korraldavad kõigile 
erinevaid sportlikke mängusid.

Avatud on ka Otepää Külade Ühendu-
se Külatänav, kust leiab ägedaid väljapa-
nekuid ja palju üllatusi. Tublisid külasid 
auhinnatakse nende panuse eest! 

Talvepealinna tiitel antakse üle kell 
15.03, mil maailmaaja (UTC) järgi algab 
astronoomiline talv, Otepää keskväljakul 
koos sügispealinna Narva, suvepealinna 
Pärnu, kevadpealinna Türi ja Tallinna 
esindustega. Kohale tõttavad jõuluvanad 
ja teevad möödunud aastast ühed eriti 
kõlavad kokkuvõtted! Talvele annavad 
vunki juurde rahvatantsurühma Nuusta-
ku tantsijad.

Sumeda talveõhtu muudab valgeks 
maagiline tuleetendus, mis ühendab 
tule ja liikumise kauniks vaatemänguks. 
Sellega pole aga melu mitte lõppenud – 
suusabaasis toimub tantsupidu! Otepää 
kultuurimajas astub üles ei keegi muu kui 
Anne Veski ise!

Talvepealinna avaüritused korral-
dab Otepää Kultuurikeskused koostöös 
Otepää Naisseltsi, Otepää Avatud Noor-
tekeskuse, Otepää Külade Ühenduse, 
jõuluvanade ning Otepää Vallavalitsuse-
ga. Sündmuse partnerid: Euroopa Sau-
namaraton Otepääl, Eesti Suusaliit, Eesti 
Laskesuusatamise Föderatsioon, Otepää 
Talveralli, Tartu Maraton, Otepää Sport, 
Otepää Avatud Noortekeskused.

Talvepealinna ametlik talveraadio on 
raadio Sky Plus. Talveraadio edastab 
infot Otepää lumeolude ja talviste üri-
tuste kohta. 

Lisainfo Otepääl toimuvate ürituste 
kohta: www.otepaa.ee ja Visitotepaa.
com.

Talvepealinna tiitli 
vastuvõtmise kava 21.12.2025

Kell 14.00 - 17.00 talvepealinnak Otepää 
keskväljakul. Traditsiooniline talve-
turg, Otepää Külade Ühenduse Külatä-
nav. Külatänaval saavad kokku Vidrike, 
Pilkuse, Sangaste, Nõuni, Päidla, Puka, 
Vana-Otepää, Pedajamäe ja Neeruti 
kogukonnad, tuues endaga kaasa jõu-
lutoite, kohalikku käsitööd, lugusid ja 
tegemisi, mis panevad silma särama igal 
külalisel.

Lisaks saab platsil näha ja proovida: 
Euroopa Saunamaratoni programmi 
saun; kahevõistluse MK etapi esindajad 
on kohal MARU hüppemäega; IBU las-
kesuustamise MK etapi korraldajad on 
ülesseadnud laser-lasketiiru, kus igaüks 
saab proovida oma laskeoskust, Otepää 
Talveralli on kohale toonud ralliau-
tod, koos noorte võidusõitjatega; Tartu 
Maraton tutvustab oma programmi; 

Otepää noortekas pakub erinevaid sport-
like väljakutseid

Kell 15.03 talvepealinna tiitli üleand-
mine, kohal on sügispealinna Narva, 
suvepealinna Pärnu, kevadpealinna Türi 
ja Tallinna esindused.

Kell 15.15 jõuluvanade kokkutulek ja 
aastakokkuvõtete tegemine, esineb rah-
vatantsurühm Nuustaku.

Kell 16.00 suurejooneline tuleetendus 
Otepää keskväljakul.

Kell 19.00 Otepää kultuurimajas tal-
vetümakas – laheda atmosfääri loob 
Anne Veski!  Tavapilet (kuni 20.12) 20 ¤, 
kohapeal 25 ¤. Piletid müügil Fientas!
 

Otepää talvehooaeg on põnev 
ja sündmusterohke:

Tehvandi Spordikeskus võõrustab algaval 
hooajal mitut suurvõistlust – jaanuaris 
FIS kahevõistluse MK etapp, veebrua-
ris  toimub juba 15. korda Euroopa Sau-
namaraton Otepääl  ja Tartu Maratoni 
suusamaraton ning märtsis BMW IBU 
laskesuusatamise maailmakarika etapp.

Lisaks sportlikule talvele on Otepääl 
ka rikkalikult kultuurisündmusi – üks 
neist on näiteks jaanuari lõpus toimuv 
Otepää Talveöölaulupidu.

Otepää piirkonnas on kaks aktiivselt 
tegutsevat mäesuusakeskust - Kuut-
semägi, Väike Munamägi ja rohkelt 
suusaradu, millest põnevama reljeefiga 
suusarajad jäävad Kääriku spordikesku-
se territooriumile. Lisaks sellele tegut-
seb Otepää Linnamäe orus kogu perele 
mõeldud talvepark Otepää Winterplace. 
Pühajärvel on talviti avatud taliujula.

Looduse loal avatakse ja hooldatakse 
talvehooajal Pühajärvel vabariigi pikimat 

jäämatkarada, mis kulgeb järve kal-
dajoont kopeerides 10 km ulatuses. 
Jäärada rajab ja hooldab Loodustu-
rism.ee matkakorraldus, toimub tõu-
kelkude laenutus ja giidituurid. Loo-

dusmatku korraldatakse ka Pühajärve 
pargi ja Murrumetsa kallasrajal.

MONIKA OTROKOVA

EUROOPA
SAUNA-
MARATON
EUROPEAN SAUNA MARATHON

Otepää
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24. jaanuaril kell 19.00 Otepää 
keskväljakul toimuv XI Otepää 
Talveöölaulupidu on iga-aastane 
ühis- ja koorilaulule keskenduv tal-
vine kultuurisündmus, mis toob 
kokku koorid üle Eesti.

Talveöölaulupidu ei tähista üks- 
nes armastatud talvelaule, vaid 
avardab koorimuusika piiranguid, 
julgustades looma uusi seadeid ja 
lähenemisi.

Igal aastal on Talveöölaulupeol 
oma teema, mis loob üritusele 
värske kunstilise fookuse. 2026. 
aasta laulupeo teema on „LAU-
LUS ON JÕUD“, mis keskendub 
muusika ühendavale, toetavale ja 
inspireerivale väele. 

Selleks, et pakkuda osalejatele 
ja publikule professionaalset ning 
meeldejäävat elamust, toovad õh-

tusse oma erilise energia Eesti ar-
mastatud live-ansambel Horos-
koop ja tunnustatud artistid: Gerli 
Padar-Parmas, Birgit Sarrap, Ott 
Lepland, German Gholami, Wan-
da-Helene Ollep ja teised artistid.

Otepää Talveöölaulupeo kor-
raldab Otepää Kultuurikeskused, 
toetab Otepää vald ja koostöö-
partnerid.

Üleskutse laulukooridele ja 
muusikutele: ootame Talveöö-
laulupeole kõiki laulusõpru. Koo-
ride registreerimine on avatud 
kuni 30.12.25 Talveöölaulupeo 
Facebooki lehel leitaval registree-
rimisvormil.

Sündmus on kõigile TASUTA!

Lisainfo kooridele: 
Merle Soonberg 5662 6481

Head saunaomanik, kui Sa soovid anda oma 
panust rahvusvahelise sportliku Euroopa Sau-
namaratoni korraldusse, siis anna oma saun 
üles hiljemalt 10.01.2026 e-postile info@sau-
namaraton.com!

Otepää piirkonna esindusaunadena soovime 
näha just ehedaid Eestimaa saunasid ja pakkuda 
ehedat EESTI saunaelamust.

Julgustame selles osas teid loovusele

– saunamaratoni jaoks võib luua eraldi projekti-
sauna oma vanasse kiviaita või klaaskasvuhoo-
nesse vms. Saunaomanike loovus ei ole piira-
tud! Iga saunaomanik saab osalemistoetuse 240 
eurot, rahva lemmiksaun saab preemiaks 500 
eurot. Lisaks annab korraldaja välja mitmeid 
eriauhindu! 

Tule ja anna oma panus juubeli saunamara-
toni korraldamisse!

Lisainfo: Ago Arro tel. 5301 4619
info@saunamaraton.com.


